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Będą przedszkola 
z prawdziwego zdarzenia

Już niedługo mieszkańcy Kra-
szewic i Kobylej Góry będą mogli 
pochwalić się nowoczesnymi, przy-
jaznymi dla maluchów przedszko-
lami. W Kraszewicach budowa 

placówki ma ruszyć w pierwszej 
połowie przyszłego roku. Jeśli 
wszystko pójdzie zgodnie z planem, 
Kobyla Góra remont wraz z przebu-
dową starego przedszkola rozpocz-

nie tuż po zbliżających się feriach 
zimowych.  
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ZEBRANO PONAD
 160 TYSIĘCY ZŁOTYCH 160 TYSIĘCY ZŁOTYCH

To rekord! W całym naszym po-
wiecie podczas 25. Finału Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy ze-
brano ponad 160 tysięcy złotych! 
To o 25 tysięcy złotych więcej niż 

przed rokiem. A liczenie wciąż 
trwa. Tradycyjnie już, najhojniejsi 
byli mieszkańcy Kobylej Góry, za-
raz po nich – ostrzeszowianie. 
Sprawdź, jak przebiegała akcja 

i jaką kwotę udało się zgromadzić 
w Twojej gminie. 
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Jubileuszowe dzieci 
z Grabowa nad Prosną
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W obronie matki 
szarpał policjanta 
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O planowanych działaniach 
na rynku pracy w 2017 

roku mówiła podczas konferencji 
prasowej, mającej miejsce 13 
stycznia w Starostwie Powiato-
wym, dyrektor PUP w Ostrzeszo-
wie Ewa Rycerska. Poruszone zo-
stały także kwestie bezrobocia 
oraz zatrudniania cudzoziemców. 

1326 – to liczba osób bezrobot-
nych w powiecie ostrzeszowskim, 
stan na koniec 2016 roku. Stopa 
bezrobocia  plasuje się na poziomie 
5,4 procenta. - Były lata, gdzie te bez-
robocie było u nas niższe, bo między 
innymi 2008 rok, mieliśmy stopę bez-
robocia 4,6 %. Liczba bezrobotnych na 
terenie powiatu wynosiła 900 osób, ale 
później jest taka sytuacja, że nagle to 
się wszystko zmienia. Nie możemy się 
kierować tym, że bezrobocie będzie już 
stałe, że ono będzie nam spadać, bo wy-
starczy jakaś ciężka sytuacja i ono po-

mału zaczyna wzrastać – informowała 
Rycerska. 

Formy wsparcia, na jakie w tym 
roku będą mogli liczyć zarejestrowa-
ni w ostrzeszowskim pośredniaku, a 
także pracodawcy, to między innymi 
szkolenia, staże, prace interwen-
cyjne, studia podyplomowe, bon 
stażowy, roboty publiczne, bon 
na zasiedlenie czy dofinansowa-
nie na pokrycie kosztów praco-
dawcy zatrudnienia osoby do 30 
roku życia. Ostatnia z wymienio-
nych form w roku ubiegłym cieszyła 
się ogromnym zainteresowaniem. 
- Przy minimalnym wynagrodzeniu ta 
kwota podstawowa to będzie to 1750 
złotych plus składki, natomiast przy 
kwocie, którą oferuje pracodawca po-
wyżej 2250 złotych, refundacja będzie 
opiewała na kwotę 2000 zł. Wymogiem 
jest to, że pracodawca musi utrzymać 
zatrudnienie osoby młodej przez okres 
2 lat, natomiast przez okres 12 miesięcy 
ma miejsce refundacja ze środków fun-
duszu - mówiła dyrektor PUP. 

O ile z początkiem roku ofert, w 

szczególności stażowych i szkolenio-
wych, nie pojawi się zbyt wiele, to 
około maja bezrobotni mogą liczyć na 
spore wsparcie. Śladem lat ubiegłych 
o pomoc będą mogły również ubie-
gać się osoby bezrobotne powyżej 30 
roku życia. 

Realizując swoje zadania i cele 
urząd pracy w tym roku zamierza w 
dużej mierze kierować się efektyw-
nością zatrudnieniową. Środki uru-
chamiane będą wyłącznie dla tych 
pracodawców, którzy gwarantują za-
trudnienie bezrobotnego. - Mija się z 
celem kierować pieniądze tam, gdzie ta 
efektywność po prostu jest niezachowy-
wana i w związku  z tym nasze wszelkie 
działania będą ukierunkowane na reali-
zację form, które gwarantują zatrud-
nienie osoby bezrobotnej – zaznaczała 
Rycerska. 

Podczas konferencji odniesiono 
się także do tematu zatrudniania 
cudzoziemców. Szacuje się, że w 
roku ubiegłym na terenie naszego 
powiatu mogło przebywać około 
1500 osób z zagranicy. Najwięk-

sza ich część to obywatele Ukrainy. 
Niemniej jednak, były to także osoby 
z Mołdawii, Rosji, a nawet z Gruzji. 
Jak podkreślała dyrektor, zaintereso-
wanie pracodawców zatrudnianiem 
cudzoziemców jest coraz większe. Od 
początku roku do ubiegłego czwart-
ku do PUP zgłoszonych zostało już 86 
oświadczeń pracodawców, w których 
deklarują zamiar powierzenia pracy 
osobom z zagranicy. Dominuje tutaj 
przede wszystkim branża związana z 
przetwórstwem drobiu. Nie brakuje 
także ofert pracy przy obsłudze pa-
let czy dla budowlańców. Zauważal-
ne też jest duże zapotrzebowanie na 
szwaczki. 

Kluczową rolę w kwestii zatrud-
niania cudzoziemców oczywiście od-
grywają koszty, które niewątpliwie 
kuszą pracodawców. Niemniej jednak 
bez względu na to, czy zatrudniają 
obcokrajowca czy też nie, podsta-
wowe formy zatrudnieniowe muszą 
zostać zachowane. Oznacza to m. in., 
że zatrudniając cudzoziemca również 
obowiązuje zasada minimalnego wy-
nagrodzenia. 

Jeśli chodzi o rynek pracy war-
to również wspomnieć o targach 
pracy, które odbędą się już 9 mar-
ca w hali przy Gimnazjum nr 2 w 
Ostrzeszowie. - Od godziny 10 do 
13 zapraszamy wszystkich wystawców, 
wszystkie osoby zainteresowane, praco-
dawców, którzy chcieliby swoje stoiska 
otworzyć w ramach targów. Na naszej 
stronie internetowej można wypełniać 
karty zgłoszeniowe – zachęcała Ewa 
Rycerska. 

KK
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GARŚĆ WIEŚCI Z RYNKU PRACY

ŚNIEŻYCA
Sypnęło śniegiem chociaż jesień.
Już się po całym kraju niesie
wieść, która strachem nas oplata:
To jest prawdziwy koniec świata!
W ramach ostatecznego sądu
połowa Polski nie ma prądu.
I jak tu teraz, dobry Boże,
ukroić chleba zwykłym nożem,
jajko utrzepać własną ręką…
Co by nie rzec, bez prądu cienko.
I taki wstrząs w codziennym biegu
z powodu niewinnego śniegu.
Lecz mówiąc szczerze między nami,
to lepszy śnieg ten niż tsunami.
Bo to by się dopiero działo
gdyby pół Polski nam zalało.

Marek Paprocki

Przed tygodniem pisaliśmy 
o apelu mieszkańca Ostrze-

szowa, pana Dawida, który przed 
drzwiami ostrzeszowskiego magi-
stratu pozostawił 25 kg worek soli 
i odezwę do burmistrza Mariusza 
Witka. W ten sposób apelował o 
zajęcie się usuwaniem oblodzeń 
i śniegu z dróg, placów i chodników 
w mieście.

Zachowanie to jednak nie każdemu 
się spodobało. Jeden z naszych czytel-
ników, oburzony taką formą protestu, 
na tę okoliczność ułożył liryk, wyra-
żając w nim swoje odczucia względem 
postępowania ostrzeszowianina. 

ZWIASTUN

Że Ci solą w oczy
Roztropny Burmistrzu
Sypnął przeuroczy
Obywatel „Mieszczuch”,
Który miast sól ową
Sypnąć na chodniku,
A dobry uczynek robiąc innym przy tym - 
Wolał Cię ośmieszyć,
Nastawać na Ciebie,
List jak Marcin Luter
przybić w Wirtenberdze - 
„Wbił” w bramę Urzędu.
I wór soli pod nim
Ustawił na grzędzie…
Listu nie podpisał
Prasę zawiadomił!
Widać na Twój fotel
Już się połakomił
Zatem miej na względzie
Głos tego „Zwiastuna”
Że się przedwyborczy wyścig już zaczyna.

16.01.2017 r. 
Józef Krajka

Echa 
naszych 

publikacji

W ciągu ostatnich dni straża-
cy dwa razy wyjeżdżali do 

zalanych piwnic w budynkach 
mieszkalnych. W obu przypadkach 
przyczyną były uszkodzone instala-
cje wodociągowe. Interweniowało 
OSP z Kobylej Góry, a także z Grabo-
wa nad Prosną.

Do pierwszego zdarzenia doszło w 
czwartek, 12 stycznia w jednym z bu-
dynków mieszkalnych przy ul. Kaliskiej 
w Grabowie nad Prosną. Tuż przed go-
dziną 12 czworo ratowników walczyło 
z wypompowaniem wody, która zalała 
całą powierzchnię piwnicy. Straty po 

tym zdarzeniu oszacowano 
na około 12 tysięcy złotych. 

Kolejne, analogiczne do 

powyższego zdarzenie, miało miejsce w 
sobotę, 14 stycznia, tuż przed godziną 
19 w Kobylej Górze. W tym przypadku 
w akcji również brało udział czterech 

strażaków ochotników. Straty oszaco-
wano na około 2 tysiące złotych. 

KK
fot. Kobyla Góra Movie

ZALANE PIWNICE



120 dzieci będzie mogło liczyć 
na dodatkowe miejsca przed-

szkolne w gminie Kraszewice.  Wio-
sną 2018 roku samorząd zamierza 
ruszyć z budową nowego przedszko-
la wraz z oddziałem żłobkowym.

Inwestycja realizowana będzie na 
działce położonej w samym centrum 
Kraszewic. Wcześniej teren ten należał 
do miejscowej para� i. Gmina go wy-
kupiła i teraz stanie tam nowoczesna 
placówka oświatowa. Prace budowlane 
rozpoczną się już na wiosnę przyszłe-
go roku. - Mamy pełną dokumentację 
projektową, pozwolenie na budowę i cze-
kamy jedynie na możliwość skorzystania 
ze środków zewnętrznych. Dla naszego 
budżetu samodzielna realizacja tego za-
dania na razie jest niemożliwa – informu-
je wójt Paweł Koprowski. Na realizację 
tego potężnego, a co za tym idzie rów-
nież kosztownego celu samorząd stara 
się pozyskać � nanse z Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego. 
Włodarz gminy nie ukrywa jednak, że 
alternatywnie szukane są również inne 
źródła � nansowania. Już wiadomo, że 
kosztorys całej inwestycji opiewa na 
kwotę ponad 5 milionów złotych. 

Według planu będzie to przedszkole 
jednokondygnacyjne. Wnętrze podzie-
lone ma zostać na cztery części. Pierw-
sza i najważniejsza z nich to oczywiście 
część edukacyjna. Tam ma znaleźć się 
sala doświadczeń, 4 sale przedszkolne, 

sala dla dzieci niepełnosprawnych i sala 
żłobkowa. Pomieszczenia pobytu co-
dziennego dzieci w wieku od 0 do 6 lat 
wyposażone będą również w niezbędne 
zaplecze socjalne i dydaktyczne – szat-
nie, toalety oraz magazyny podręczne. 
Poza tym w budynku mają również 
znaleźć się: część administracyjna (se-
kretariat, pokój intendenta, gabinet dy-

rektora, pokój nauczycielski, archiwum, 
gabinet specjalistyczny, pralnia); za-
plecze kuchenne (zmywalnia, kuchnia, 
przygotowalnia warzyw i jaj, magazyn 
warzyw i owoców, magazyn produktów 
suchych, mroźnia, magazyn zasobów 
i napojów, pomieszczenie socjalne i 
porządkowe) oraz pomieszczenie wie-
lofunkcyjne (w zależności od potrzeb 

będzie pełniło funkcję sali lekcyjnej, 
spotkań dla rodziców czy świetlicy). Ca-
łość powierzchni przedszkola to około 
1200 m2.

Samorząd zadba również o to, aby 
przedszkolaki miały odpowiednie miej-
sce do zabaw na dworze. - Południowa 
część działki przedszkola stanowić będzie 
rekreacyjną przestrzeń zieloną do zabaw i 
edukacji na wolnym powietrzu. Dla dzieci 
z grupy żłobkowej planujemy urządzenia 
umożliwiające zabawy i ćwiczenia psy-
chosomatyczne. W przestrzeni dla dzieci 

przedszkolnych motywem przewodnim 
będzie farma i zwierzęta oraz daleki kraj. 
W ramach placu zabaw zrealizowane 
zostaną także miniaturowe ogródki wa-
rzywne – wymienia włodarz Kraszewic.

Wygląda na to, że na budowie przed-
szkola skorzystają nie tylko dzieci w 
wieku przedszkolnym, bo w planach, 
poza tym co dla maluchów, jest również 
stworzenie ogólnodostępnych placów 
zabaw. Mają one zostać zlokalizowane 
z tyłu budynku i być wyposażone w 
urządzenia wielofunkcyjne, dla różnych 
grup wiekowych. - Po wschodniej stronie 
przedszkola zlokalizowany zostanie park 
doświadczeń z urządzeniami terenowymi 
z zakresu geogra� i, � zyki, astronomii; 
strefa zieleni parkowej; strefa prof. Ma-
riana Falskiego; strefa wiedzy o źródłach 
odnawialnych - ECO - edukacja oraz zdro-
wia z miejscem wypoczynku i rekreacji dla 
seniorów – objaśnia Koprowski.

Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z 
planem, to drzwi do nowego przed-
szkola w Kraszewicach zostaną otwar-
te dla maluchów już latem  2019 roku. 
Przypomnijmy, że oprócz 4 oddziałów 
przedszkolnych ma zostać utworzony 
również oddział żłobkowy dla 20 ma-
luchów. W sumie placówka pomieści 
120 dzieci. 

 Można podejrzewać, że tak duża 
inwestycja będzie wiązać się nie tylko 
z szansą dla tych, którzy ubiegają się o 
miejsca w przedszkolach, ale i dla tych, 
którzy poszukują miejsc pracy. Za wcze-
śnie jeszcze jednak na oszacowanie, ile 
nowych etatów powstanie. 

KK
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JUŻ NIEDŁUGO W KRASZEWICACH

sala doświadczeń, 4 sale przedszkolne, kretariat, pokój intendenta, gabinet dy- lofunkcyjne (w zależności od potrzeb 
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Z KARTOTEKI 997
Do nieszczęśliwego zdarzenia doszło w 
rejonie Szkoły Podstawowej nr 1 w Ostrze-

szowie. 24-latek z Grabowa Pustkowie, 
kierując osobowym BMW, nie zachował 
bezpiecznej odległości od poprzedzające-

go go pojazdu i najechał na tył renault. Kie-

rował nim 26-letni mieszkaniec Ślizowa. 
Obaj panowie byli trzeźwi. Grabowianin 
dostał mandat.

Dwóch kierowców przyczyniło się do zda-

rzenia, jakie miało miejsce w sobotnie po-

południe w rejonie ul. Wojska Polskiego w 
Kobylej Górze. 20-letni mieszkaniec gminy 
Ostrzeszów, kierując osobowym renaultem 
clio, wykonał manewr skrętu w lewo, pod-

czas gdy siedzący za kierownicą peugeota 
38-latek z Ostrzeszowa nieprawidłowo wy-

przedzał. Pojazdy zderzyły się. Obaj pano-

wie otrzymali mandaty, a policjanci zatrzy-

mali im dowody rejestracyjne aut.

22-latek z gminy Mikstat, kierując osobo-

wym volkswagenem golfem, podczas wy-

przedzania być może za bardzo zapatrzył 
się na kierującą pojazdem marki volvo 
22-letnią mieszkankę tej samej gminy i do-

prowadził do bocznego zderzenia pojaz-

dów. Niezachowanie należytych środków 
ostrożności poskutkowało mandatem kar-
nym i zapewne uszkodzeniem pojazdów. 
Trzeba przyznać, że to dość ciekawy spo-

sób „zalecania się” . 

W niedzielę około godziny 10:30 doszło do 
kolizji w rejonie ul. Przemysłowej w Grabo-

wie nad Prosną. 74-latek z gminy Grabów 
nad Prosną, kierując hyundaiem, na łuku 
drogi stracił panowanie nad pojazdem, zje-

chał na przeciwległy pas jezdni, po czym 
uderzył w przydrożne drzewo. Mężczyzna 
trafił do ostrzeszowskiego szpitala. Za na-

ruszenie przepisów otrzymał mandat. 

Szaleńcza prędkość w obszarze zabudo-

wanym dla 41-latka z gminy Grabów nad 
Prosną zakończyła się utratą prawa jazdy 
oraz grzywną. Mężczyzna został zatrzyma-

ny w miniony wtorek około godziny 19 w 
Kobylej Górze. Jechał volkswagenem cad-

dy, z prędkością 101 km/h. 

Do zdarzenia doszło w czwartkowe przed-

południe w Czajkowie. Sprawcą był 22-letni 
mieszkaniec woj. łódzkiego, który kierował 
samochodem osobowym marki bmw. Praw-

dopodobnie mężczyzna bardzo się gdzieś 
spieszył i zapomniał o niekorzystnych wa-

runkach pogodowych. W wyniku niedosto-

sowania prędkości uderzył w tył toyoty au-

ris, za kierownicą której siedziała 48-latka 
z Łodzi. Oboje byli trzeźwi. 22-latek dostał 
mandat.

41-letni mieszkaniec powiatu wieruszow-

skiego raczej nie wierzy w pechowość piąt-
ku „trzynastego”. Gdyby wierzył, zapewne 
w obawie przed policyjnym alkomatem nie 
wsiadłby za kółko po kilku głębszych – co 
uczynił. Na jego nieszczęście funkcjonariu-

sze zatrzymali go w miejscowości Jelenie. 
W wydychanym powietrzu miał blisko pro-

mil alkoholu. Policjanci uniemożliwili mu 
dalszą jazdę, a za popełnione przestęp-

stwo będzie zmuszony odpowiedzieć przed 
sądem. Ten piątek trzynastego zapewne 
pozostanie mu w pamięci na długo.

Ubiegły piątek okazał się być pechowy rów-

nież dla 16-letniej mieszkanki gminy 
Mikstat, która została potrącona. Około 
godziny 23, w rejonie ulicy Okrężnej w Mik-

stacie, 23-letni mieszkaniec gminy, kierując 
osobowym audi a6, podczas włączania się 
do ruchu nie zachował należytych środków 
ostrożności i potrącił prawidłowo idącą 
16-latkę (mieszkankę tej samej gminy). Na 
szczęście dziewczynie nic poważnego się 
nie stało i nie wymagała pomocy medycz-

nej. Sprawca zdarzenia był trzeźwy. Otrzy-

mał mandat. 

Stłuczka koło szkoły
 (09.01.2017 r.)

Na dwoje babka wróżyła 
(14.01.2017 r.)

W Smolnikach smolił cholewki? 
(15.01.2017 r.)

W prawo, w lewo i w drzewo 
(15.01.2017 r.)

I po prawku ...
(10.01.2017 r.)

„Łódzka” kolizja w Czajkowie 
(12.01.2017 r.)

W piątego trzynastego… 
(13.01.2017r.)

Wjechał w nastolatkę 
(13.01.2017 r.)

OPRACOWAŁA
 KK

NA PODSTAWIE 
KPP OSTRZESZÓW

W środę, 11 stycznia  w miej-
scowości  Ostrzeszów Pust-

kowie doszło do kolizji drogowej. 
Sprawca otrzymał punkty karne i 
mandat.

Po godzinie 14 na drodze wojewódz-
kiej nr 449, w rejonie stacji paliw, 68-la-
tek z Ostrzeszowa, kierujący samocho-
dem marki nissan micra, nie zachował 
bezpiecznej odległości od poprzedza-
jącego go pojazdu. Mężczyzna najechał 
na tył opla astry, którym kierował 
21-letni mieszkaniec gminy Ostrze-
szów. W wyniku zdarzenia nikt nie od-
niósł obrażeń ciała. Zarówno sprawca, 
jak i poszkodowany byli trzeźwi. 

KK

Zażył leki i popił alkoholem, 
po czym zasnął w samocho-

dzie. Wszystko wskazuje na to, że 
34-mieszkaniec powiatu podjął 
próbę samobójczą. Całe szczęście, 
nieudaną. 

7 stycznia około godziny 1 w nocy 
policjanci patrolując al. Wolności w 
Ostrzeszowie zauważyli zaparkowany 
samochód, a w nim śpiącego mężczy-

znę. Z uwagi na 18-stopniowy mróz 
mundurowi postanowili sprawdzić, co 
jest powodem tej dość dziwnej drzem-
ki. - Jak się okazało, stróże prawa zjawili 
się w samą porę. W pojeździe przebywał 
34-letni mieszkaniec powiatu ostrzeszow-
skiego, który najprawdopodobniej chciał 
odebrać sobie życie. Mężczyzna oświad-
czył policjantom, że połknął znaczną ilość 
tabletek oraz popił alkoholem. To, co mó-

wił mężczyzna, mogło być prawdą, bo w 
pojeździe policjanci ujawnili opakowanie 
po lekach oraz pustą butelkę po alkoholu – 
relacjonuje oficer prasowy ostrzeszow-
skiej komendy policji podkom. Ewa 
Jakubowska. 

Natychmiast powiadomiono pogo-
towie ratunkowe. Mężczyzna trafił do 
ostrzeszowskiego szpitala.

KK

Matka kradła, a 
syn w jej obro-

nie naruszył nietykal-
ność cielesną jednego z 
policjantów. Oboje tra-
fili do aresztu.

Do szarpaniny doszło w 
poniedziałek, 9 stycznia. 
Wtedy to dyżurny ostrze-
szowskiej policji otrzymał 
zgłoszenie o kradzieży 
kosmetyków w jednym z 
ostrzeszowskich sklepów 
przemysłowych. Na miej-
scu ustalono, że do rabun-
ku doszło nie raz a kilku-
krotnie. Ich sprawczynią 
była 46-letnia mieszkanka 
Ostrzeszowa. W sumie 
kobieta ukradła kosmety-
ki różnych marek, o łącz-
nej wartości 650 złotych. 
- Stróże prawa skradzione 
mienie odzyskali podczas 
przeszukania miejsca za-
mieszka sprawczyni. Nie-

stety, czynności służbowe 
cały czas utrudniał 21-let-
ni syn kobiety. Mężczyzna 
wobec policjantów używał 
słów obelżywych, a wobec 
jednego użył nawet przemo-
cy szarpiąc go za mundur i 
powodując jego rozerwanie. 
Pomimo wezwań do zacho-
wania zgodnego z prawem, 
dwudziestolatek nie podpo-
rządkował się poleceniom 
– informuje podkom. Ewa 
Jakubowska, oficer praso-
wy KPP w Ostrzeszowie. 

Agresor został za-
trzymany i osadzony w 
areszcie. Odpowie za znie-
ważenie oraz naruszenie 
nietykalności cielesnej 
policjantów. Zatrzymana 
została także 46-letnia 
złodziejka. Usłyszała za-
rzut kradzieży, do którego 
się przyznała. 

KK

Metalowy uchwyt, któ-
ry oderwał się od cię-

żarówki, narobił niemałego 
zamieszania w Kotowskim 
(gmina Ostrzeszów). Do zda-
rzenia doszło w piątek, 13 
stycznia. Interweniował śmi-
głowiec Lotniczego Pogotowia 
Ratunkowego.

 -Policjanci na miejscu zdarze-
nia ustalili, że od naczepy pojazdu 

ciężarowego marki scania urwał się 
metalowy uchwyt, który następnie 
spadł na jadący za nim samochód 
osobowy marki toyota. Osobówką 
kierowała 38-letnia mieszkanka 
powiatu ostrowskiego, która nie 
odniosła żadnych obrażeń ciała. 
Samochodem ciężarowym kierował 
50-letni mieszkaniec Białorusi – re-
lacjonuje podkom. Ewa Jakubow-
ska, oficer prasowy Komendy Po-

wiatowej Policji w Ostrzeszowie.
Na szczęście nikomu nic się 

nie stało i biorący udział w akcji 
śmigłowiec Lotniczego Pogoto-
wia Ratunkowego odleciał „na 
pusto”. Uczestnicy kolizji byli 
trzeźwi. Obywatela Białorusi 
stróże prawa ukarali mandatem. 

KK
fot. PSP Ostrzeszów

Stłuczka koło Huzaru

KOLEJNY SAMOBÓJCA?

W obronie 
matki szarpał 

policjanta

Śmigłowiec LPR w akcji
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Władze Ostrzeszowa fatalnie 
gospodarowały, między in-

nymi nie radziły sobie z kosztami 
administracyjnymi. Tak przynaj-
mniej twierdziła część radnych, 
choć inni mieli zupełnie inne zda-
nie. Jakby nie było, doprowadziło to 
do dużego zamieszania. Interwe-
niował wojewoda, a Rada Miejska 
była głęboko podzielona.

Niestety wiele materiałów i gazet 
z okresu międzywojennego zaginęło. 
Tak jak i w tym przypadku zachowały 
się tylko informacje z artykułu z wy-
danej w Poznaniu gazety - oczywiście z 
działu regionalnego. Dowiadujemy się 
tam, że Magistrat (czyli Zarząd Miej-
ski) otrzymał „wotum niezaufania”. Z 
tego powodu, że pomimo uchwał Rady 
Miejskiej i wskazówek władz woje-
wódzkich „idących w kierunku zasto-
sowania oszczędności w administracji, 

rządził po swojemu”. Na wszelkie głosy 
radnych, mających na celu dobro mia-
sta, Magistrat miał pozostawać głuchy. 
Tak to przedstawiono w gazecie.

Jak się okazuje, nie było to prawda. 
W każdym razie na pewno nie, jeśli cho-
dzi o te głosy radnych, na które ponoć 
władze miasta miały pozostawać głu-
che. Nie dotyczyło to bowiem wszyst-
kich miejskich rajców. Okazuje się, że 
część z nich miała jak najlepsze zdanie 
o włodarzach Ostrzeszowa i na pewno 
nie czuli się przez nich lekceważeni. 
Wręcz przeciwnie. 

Dlatego też w połowie grudnia 1932 
roku siódemka z nich przysłała do re-
dakcji pismo, w którym przedstawiła 
swoje zdanie w sprawie zamieszania w 
Ostrzeszowie. Redakcja przedstawiła 
je jako „głos poważnych obywateli” i 
zamieściła tekst w całości. My robimy 
to również, zachowując oryginalną pi-

sownię. Czytamy tam:
 „My, podpisani radni miasta 

Ostrzeszowa, oświadczamy, że Magi-
strat gospodarzy się wzorowo i strzeże 
interesów miasta, zastosowując oczy-
wiście jak najdalej idącą oszczędność w 
wydatkach. Z tych to więc powodów nie 
solidaryzujemy się absolutnie z odno-
śną uchwałą Rady Miejskiej wyrażającą 
votum nieufności dla magistratu mia-
sta Ostrzeszowa, lecz popieramy nadal 
w całej pełni rzeczowe poczynania Ma-
gistratu i darzymy członków Magistra-
tu nadal pełnem zaufaniem. Odnośna 
uchwała Rady Miejskiej powstała tylko 
z pobudek politycznych i osobistych. 

Franciszek Szczepański, Antoni 
Fras, Katarzyna Pilarczykowa, Kon-
stanty Olszanowski, Michał Jamroży, 
Franciszek Szczot, Józef Sobczak”. 

Damian Szymczak
Źródło: „Nowy Kurjer”, 

nr 291 z 1932 r. 

MIEJSKIE ZAMIESZANIE
Z cyklu: Kryminalne historie z Ostrzeszowa i okolic...

W poniedziałek, 9 stycznia na 
ręce komendanta powiato-

wego policji w Ostrzeszowie mł. 
insp. Andrzeja Harasia dyrektor 
Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu 
Drogowego w Kaliszu Stanisław 
Piotrowski przekazał nowe urzą-
dzenie do badania stanu trzeźwości 
„AlcoBlow”. 

Sprzęt ma być wykorzystywany w 
szczególności przez policjantów z Wy-
działu Ruchu Drogowego podczas co-
dziennej służby, w zakresie ujawniania 

osób kierujących pojazdami pod wpły-
wem alkoholu. Dzięki szybkiemu dzia-
łaniu urządzenia „AlcoBlow” będzie 
możliwe objęcie wstępną kontrolą w 
krótkim czasie dużą grupę osób. 

To już kolejne wspólne działania 
ostrzeszowskiej policji z Wojewódzkim 
Ośrodkiem Ruchu Drogowego w Kali-
szu. Przyczyniają się one do poprawy 
bezpieczeństwa na drogach powiatu 
ostrzeszowskiego.

KK

Podinspektor Waldemar Sip 
został nowym zastępcą ko-

mendanta powiatowego policji w 
Ostrzeszowie. Stanowisko to po-
wierzył mu Komendant Wojewódz-
ki Policji w Poznaniu nadinsp. To-
masz Trawiński.

W poniedziałkowy ranek (16 stycz-
nia) w Komendzie Powiatowej Policji 
w Ostrzeszowie odbyła się uroczysta 
zbiórka, podczas której wręczono roz-
kaz nominacyjny. Komendant Woje-
wódzki Policji w Poznaniu nadinsp. 
Tomasz Trawiński z dniem 15 stycz-
nia powierzył pełnienie obowiązków 
służbowych na stanowisku I Zastępcy 
Komendanta Powiatowego Policji w 
Ostrzeszowie podinsp. Waldemarowi 
Sipowi, związanemu do tej pory z Wy-
działem Kryminalnym ostrzeszowskiej 
jednostki. 

– Mam nadzieję, że ten awans nie jest 
ostatnim awansem. To na razie powierze-
nie obowiązków i mam nadzieję, że okres 
ten będzie trwał jak najkrócej – życzył 
swojemu zastępcy mł. insp. Andrzej 
Haraś, szef ostrzeszowskiej komendy 
policji. 

Nowy wiceszef Komendy Powiato-
wej Policji w Ostrzeszowie dziękował 

za zaufanie, jakim obdarzył go komen-
dant doceniając jego 20-letnią służbę w 
policji. – Ze swojej strony pragnę zapew-
nić, że na nowym stanowisku będę praco-
wał z dużym zaangażowaniem, służąc dla 
dobra tutejszej społeczności – deklarował 
podinsp. Sip. – Nie jestem człowiekiem 

konfliktowym, myślę, że każdy będzie się 
mógł ze mną porozumieć – zwracał się do 
policjantów.

Waldemar Sip służbę w policji roz-
począł w 1997 roku. Pierwsze kroki 
stawiał w Komisariacie Policji w Kra-
szewicach, gdzie pracował przez rok. W 
1998 r. został przeniesiony do Komi-
sariatu Policji w Grabowie nad Prosną, 
gdzie do roku 2011 pracował w pionie 
dochodzeniowo-śledczym, prowadząc 
głównie postępowania przygotowaw-
cze. Od roku 2011 związany jest z 
ostrzeszowską jednostką, najpierw 
na stanowisku specjalisty w Wydziale 
Kryminalnym, później - od 2012 do 
2016 r. na stanowisku zastępcy naczel-
nika tego wydziału. W październiku 
ubiegłego roku powierzono mu pełnie-
nie obowiązków naczelnika Wydziału 
Kryminalnego. Jako zastępca również 
będzie nadzorował pracę tego pionu. 

E. Pilarczyk

Komenda Powiatowa Straży 
Pożarnej w Ostrzeszowie 

podsumowała 2016 rok. W naradzie 
rocznej wziął udział mł. bryg. Da-
riusz Matczak, zastępca Wielkopol-
skiego Komendanta Wojewódzkiego 
Państwowej Straży Pożarnej. 

Sprawozdawcze zebranie strażaków 
miało miejsce w czwartek, 12 stycznia. 
Uczestniczyli w nim strażacy, wójto-
wie i burmistrzowie wszystkich gmin 
z terenu powiatu, a także wiceprezes 
Stowarzyszenia „Bezpieczny Powiat” i 
członek Zarządu Powiatu Ostrzeszow-
skiego Zofia Witkowska, dh Janusz 
Bebłot – wiceprezes Zarządu Oddzia-
łu Powiatowego Związku OSP RP w 
Ostrzeszowie, ks. Mirosław Jankowski 
– kapelan strażaków powiatu ostrze-
szowskiego oraz Antoni Obsadny – 
wiceprezes firmy AKME, która była 
wykonawcą robót modernizacyjnych 
na terenie komendy.

Przed przystąpieniem do zaplano-
wanego programu narady minutą ciszy 
uczczono pamięć o niedawno zmar-
łych: st. ogniomistrzu Pawle Hasku - 
pracowniku straży w Ostrzeszowie, a 
także dh Tadeuszu Świtale - prezesie 
Zarządu Oddziału Gminnego Związku 
OSP RP w Kobylej Górze oraz członku 
Zarządu Powiatowego.

Następnie przystąpiono do pod-
sumowań roku ubiegłego. Informacje 
dotyczące m.in. spraw operacyjnych 
przedstawił mł. bryg. Janusz Gu-
zenda, zastępca komendanta PSP 
w Ostrzeszowie. - W 2016 roku od-
notowano ogółem 830 zdarzeń, to jest 
średnio 2,27 interwencji na dzień. Co w 
porównaniu z rokiem 2015, gdzie były 
952 zdarzenia, stanowi spadek o 12,8%. 
Warto jednak zaznaczyć, że rok 2015 
był pod tym względem rekordowy, bo 
jest najwyższa ilość zdarzeń, jaka do tej 
pory wydarzyła się w naszym powiecie. 
W ogólnej liczbie, 147 stanowiły pożary, 
a ich liczba w porównaniu z rokiem 2015, 
gdzie było 199 pożarów, spadła o około 26 
%. Miejscowe zagrożenia stanowiły 80 % 
liczby zdarzeń. Liczba ta wynosiła 669, 
co daje spadek o około 9 %. Ilość fałszy-
wych alarmów wyniosła 14. Porównu-
jąc do roku poprzedniego, gdzie było 16 
zdarzeń, stanowi spadek o około 12 %. 
Alarmy fałszywe stanowią 1,7 % ogólnej 
liczby zdarzeń – informował. 

Zdarzenia, po których odnotowane 
zostały największy straty, to: pożar ma-
szyn do prac w lesie, który miał miejsce 
w Tokarzewie (około 1 mln zł), zalanie 
domu w Doruchowie (około 250 tys. 
zł.), a także pożar budynku magazyno-
wo-produkcyjnego i samochodu osobo-

wego w Ostrzeszowie (około 130 tys. 
zł.). 

Jak informował Guzenda, w ubie-
głym roku do największej ilości zda-
rzeń dochodziło w piątki i soboty 
(średnio po 139). Średni czas dojazdu 
na miejsce od momentu przyjęcia zgło-
szenia  wyniósł 10 minut i 27 sekund. 
Najszybciej strażacy pojawiali się na te-
renie gminy Ostrzeszów. Tutaj średni 
czas dojazdu to 9 minut i 27 sekund. 
Analogicznie najdłużej zajmuje im 
dotarcie do najdalej położonej gminy 
Czajków, gdzie średnio dojeżdżali w 11 
minut i 47 sekund. 

Podsumowania działalności kwa-
termistrzowskiej i  finan-
sowej dokonał komendant 
powiatowy st. bryg. To-
masz Mak. Ponadto przed-
stawiono również informacje 
dotyczące najważniejszych 
osiągnięć komendy w roku 
ubiegłym, zakupionych 
sprzętów, a także planów na 
przyszłość. 

Coroczne spotkanie stra-
żaków zakończyło się po-
święceniem nowego samo-
chodu operacyjnego marki 
suzuki vitara. Ten święcił ks. 
Mirosław Jankowski. 

KKAlcoBlow 
w komendzie

Kolejna zmiana warty STRAŻACY PODSUMOWALI
ROK PRACY

Podinsp. Waldemar Sip (po prawej) nowym zastępcą komendanta powiatowego 
policji w Ostrzeszowie.
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57. koncert z cyklu „Perły w ko-
ronie” miał miejsce w minio-

ną niedzielę, 15 stycznia. Tym ra-
zem wystąpiły ostrzeszowskie 
rodziny muzykujące, a także goście 
specjalni. Było pięknie – zresztą jak 
zwykle.

Rodzinny koncert odbył się już po 
raz szósty. Tradycyjnie miejscem wy-
darzenia był dodający uroku występom 
klasztor sióstr nazaretanek w Ostrze-

szowie. Pomimo kilku niewiadomych co 
do wykonawców, o których wspomniał 
na początku prowadzący Witold Pelka, 
ostatecznie koncert wypadł naprawdę 
wyjątkowo. Nie zawiedli artyści, ale i 
publiczność, która bardzo licznie przy-
była na to wydarzenie. 

W pierwszej części koncertu na sce-
nie nie pojawiła się rodzina, a goście 
specjalni, o których wspomniano wyżej. 
Byli nimi: Martyna Bacik, która zagra-

ła na fortepianie, a także wystąpiła w 
roli wokalistki, Dumitru Harea (kletnia 
pana) oraz Andrij Melnyk (akordeon). 
Mimo iż święta już za nami, niedzielne 
koncertowanie rozpoczęto od kolęd. 
Te choć na chwilę przeniosły w czas 
pełen zadumy, ale także i radości spo-
wodowanej Narodzeniem Bożym. Tuż 
po jedynym w swoim rodzaju występie 
niezwykle zgranego trio scenę przejęli 
sami muzycy. Można było wysłuchać 
wirtuozerskich utworów wykonanych 
na kletni pana oraz akordeonie. 

Następnie przyszedł czas na rodziny. 
Jako pierwsza przed mikrofonami sta-
nęła „rodzina Gorzelannych” w nieco 
poszerzonym składzie. Kilkuosobowy 
zespół zaprezentował w sumie 4 utwo-
ry. Unikatowe wykony kolęd „Lulajże 
Jezuniu”, „W żłobie leży”, „Przybieżeli 
do Betlejem” i „Dzisiaj w Betlejem” za-
pewne na długo pozostaną w pamięci 
słuchaczy. Warto dodać, że grupa praw-
dopodobnie w kolejnym sezonie „Pereł 
w koronie” wystąpi z całym koncertem. 
Póki co od czasu do czasu można ich po-
słuchać w kościele pod wezwaniem św. 
Jadwigi w Ostrzeszowie. 

Niedzielny wieczór w ostrzeszow-
skim klasztorze zapisze się zapewne 

do tych wyjątkowych. Tego dnia można 
było usłyszeć wykony w tercetach czy 
duetach, zaśpiewały także całe rodziny. 
Nie zabrakło tych, którzy już wcześniej 
pojawiali się na klasztornych koncer-
tach, ale również i nowych twarzy. Jak 
zawsze uroku koncertowi dodawała 
wspaniała scenogra� a i liryczny, pełen 
spokoju nastrój. 

Koncerty w ramach cyklu koncertów 
muzyki klasycznej pn. „Perły w koronie” 
stanowią element promocji Projektu 
pn. „Rewaloryzacja Pobernardyńskiego 

Zespołu Klasztornego w Ostrzeszowie. 
Etap I.”,  zrealizowanego przez Zgro-
madzenie Sióstr Najświętszej Rodzi-
ny z Nazaretu, współ� nansowanego 
przez Unię Europejską z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ra-
mach Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 2007-
2013. FUNDUSZE EUROPEJSKIE – 
DLA ROZWOJU INNOWACYJNEJ 
WIELKOPOLSKI. 
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Czas na rodzinę

12 stycznia w sali sesyjnej Sta-
rostwa Powiatowego w 

Ostrzeszowie odbyło się zebranie, 
podczas którego wyłoniono nowe 
władze statutowe Dzielnicy nr 2 w 
Ostrzeszowie. 

W skład Rady Dzielnicy weszli: 
Marian BACIK, Czesław DRZAZGA, 
Patryk JĘDROWIAK, Lech GRAF, To-
masz KOSMALA, Urszula LACH, Jerzy 
MACIACZYK, Roman MATUSZAK, 
Janusz PAPRZYCKI, Mieczysława 
PIERZCHALSKA, Zygfryd SZALEK, 
Jerzy SZULCZYŃSKI, Janina TAR-
CHALSKA, Zbigniew TOMCZYK oraz 

Dariusz WRZALSKI.
Nowi radni dzielnicowi wybrali 

spośród siebie Zarząd Dzielnicy:
Marian BACIK

Patryk JĘDROWIAK
Tomasz KOSMALA

Urszula LACH

Przewodniczącym nowego Zarzą-
du Dzielnicy będzie Zbigniew TOM-
CZYK. 
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9 stycznia w Starostwie 
Powiatowym odbyło 

się spotkanie opłatkowe 
Koła Polskiego Związku Nie-
widomych w  Ostrzeszowie. 
Z bożonarodzeniowymi i no-
worocznymi życzeniami na 
spotkanie udał się starosta 
ostrzeszowski Lech Janicki 
wraz z  członkami Zarządu 
Powiatu: Zo� ą Witkowską 
i Maksymilianem Ptakiem.

Prezes ostrzeszowskiego 
koła PZN Beata Sawarzyńska   
przygotowała dla członków 
stowarzyszenia wykład na 
temat zwyczajów bożonaro-
dzeniowych i  noworocznych. 
Spotkanie uświetniła część 
artystyczną w  wykonaniu 
uczniów Gimnazjum nr 1 im. 
Janusza Korczaka w  Ostrze-
szowie.

www.powiatostrze-
szowski.pl

Nowe władze statutowe 
Dzielnicy Nr 2

Opłatek Związku Niewidomych



Mikstackim Kołem Polskiego 
Związku Emerytów, Renci-

stów i Inwalidów przez następnych 
pięć lat będzie kierował dotychcza-
sowy zarząd  pod przewodnictwem 
Reginy Stasierskiej. Czy w Mikstacie 
powstanie oddział ostrzeszowskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku?

Emeryci i renciści z Mikstatu wzięli 
udział w środę, 11 stycznia br. w restau-
racji  Zielone Wzgórze w tradycyjnym 
spotkaniu świąteczno-noworocznym, 
które tym razem miało także charakter 
sprawozdawczo-wyborczy. Sprawozda-
nie z mijającej kadencji przedstawiła 
Krystyna Lipińska, która wymieniła 
szereg inicjatyw i wydarzeń (wycieczki, 
spotkania, wieczorki itp.) zorganizo-
wanych przez ustępujący zarząd koła. 
Niestety, z przyczyn naturalnych  w 
tym czasie zmalała liczebność koła, 
które obecnie liczy 65 członków. Wszy-
scy oni, przez aklamację zdecydowali, 
że dotychczasowy zarząd w składzie: 
Regina Stasierska- przewodnicząca, 
Helena Joks – z-ca przew., Krystyna 
Lipińska – sekretarz, Marzanna Cicho-
wicz – skarbnik oraz Bronisław Spław-
ski, Eugeniusz Kowalczyk i Kazimierz 
Cichowicz – członkowie, będzie pełnił 
swoją funkcję przez kolejnych 5 lat. W 
dyskusji nad przedstawionym przez 
zarząd planem działań w 2017 r. pa-
dła propozycja, żeby dla członków koła 

zorganizować kurs języka angielskiego. 
– Nasze dzieci i wnuki często mieszkają 
zagranicą i żeby się z nimi komuniko-
wać na pewno pomocna będzie zna-
jomość języka obcego. W organizacji 
takiego kursu językowego  mogą nam 
pomóc nasi samorządowcy – mówiła 
Zofia Semberecka, która zgłosiła ten 
wniosek. Zaproszony jako gość Lech Ja-
nicki, starosta ostrzeszowski zapropo-
nował, odnosząc się do tego pomysłu, 
żeby zastanowić się nad utworzeniem 
w Mikstacie koła Uniwersytetu Trzecie-
go Wieku w Ostrzeszowie. 

W spotkaniu uczestniczył także bur-
mistrz miasta i gminy Mikstat. – Nie-
dawno zamknęliśmy kolejną, liczącą 
365 stron księgę naszego życia mikstac-
kiego. Liczba mieszkańców na koniec 
grudnia 2016 r. w mieście i gminie wy-
nosiła  6143 - zameldowanych na pobyt 
stały (wzrost o 10 osób w porównaniu z 
2015 r.),  zameldowanych na pobyt cza-
sowy – 439, w samym Mikstacie – 1841 
(wzrost o 7 osób w porównaniu z 2015 
r.). Liczba urodzonych dzieci: 63 (spa-
dek o 19 w porównaniu z 2015 r.) - 28 
dziewczynek i 35 chłopców. Najczęściej 
wybierane imiona: Zuzanna i Wiktoria 
oraz Wojciech i Jakub. Liczba zawar-
tych małżeństw – 54 (wzrost o 19 w 
porównaniu z 2015 r.). Liczba zgonów 
– 70 (wzrost o 9 w porównaniu z 2015 
r.) - 32 kobiety i 38 mężczyzn. Rozpo-

czynamy zapisywanie nowej księgi ży-
cia,  chciałbym, żeby znalazły się w niej 
same dobre wydarzenia i życzliwe wam 

osoby – życzył emerytom i rencistom 
burmistrz Henryk Zieliński. 

Uczestnicy spotkania, wśród których 

był także ks. Grzegorz Klapa złożyli so-
bie życzenia pomyślności na kolejny rok.

PK 

To już pewne. Lada moment 
rozpocznie się rozbudowa po-

łączona z przebudową przedszkola 
w Kobylej Górze. Już we wrześniu 
przedszkolaki przekroczą próg roz-
budowanego, spełniającego odpo-
wiednie wymogi budynku. 

30 grudnia 2016 r. w Urzędzie Mar-
szałkowskim w Poznaniu podpisano 
umowę na dofinansowanie projektu 
pn. „Rozbudowa z przebudową istnie-
jącego budynku Przedszkola w Kobylej 
Górze”. Przedmiotowy projekt należał 
do tzw. projektów zintegrowanych, 
gdzie aby otrzymać dofinansowanie 
na rozbudowę należało również pozy-
tywnie przejść procedurę konkursową 
i otrzymać wsparcie z działania 8.1.1 
Edukacja przedszkolna, na realiza-
cję projektu miękkiego. W spotkaniu 
tym wzięli udział: zastępca Dyrektora 
Departamentu Wdrażania Programu 
Regionalnego Paweł Napierała, radny 
Sejmiku Województwa Wielkopolskie-
go Mikołaj Grzyb oraz przedstawiciele 
gminy w osobach: wójt Gminy Kobyla 
Góra Wiesław Berski i skarbnik Ilona 
Bochyńska. 

Jak informuje włodarz gminy, pod 
koniec stycznia ma zostać ogłoszony 
przetarg. - Mamy nadzieję, że uda nam 
się zakończyć całą procedurę z końcem 
stycznia, a co najważniejsze, uda się wy-
łonić wykonawcę. Zamysł jest taki, aby 
w okresie ferii wspólnie z nauczycielami 
przedszkola, z rodzicami przenieść te rze-
czy, które są obecnie w placówce, na czas 
trwania prac związanych z remontem i 
przebudową, do szkoły podstawowej, a 
to co się nie zmieści, to na mniejszą salę 
sportową - informuje Wiesław Berski. 
Wójt liczy na to, że wykonawca zosta-
nie wyłoniony w pierwszym przetargu. 
Wówczas już po feriach firma mogłaby 
rozpocząć planowaną inwestycję. 

Trzeba przyznać, że plan jest am-

bitny. W niespełna pół roku w miejscu 
obecnego przedszkola ma powstać 
nowy, rozbudowany, a przede wszyst-
kim spełniający wszystkie normy i 
wymogi nowoczesny budynek. - Na 
pewno będzie rozbudowane wszerz, czyli 
wszystkie sale będą w jednym poziomie, 
żeby dostosować się do obowiązujących 
zapisów, jeśli chodzi o dzieci przedszkol-
ne - podkreśla wójt. Jak wyjaśnia, bu-
dynek zostanie poszerzony o pomiesz-
czenia w prawo, w kierunku szkoły 
podstawowej, z tyłu w stronę kuchni 
i placu zabaw. Wejście będzie się znaj-
dowało z drugiej strony, gdzie obec-
nie jest wnęka między przedszkolem 
a budynkiem mieszkalnym. Zostanie 
też przebudowana kuchnia. Dla dzieci 
zaprojektowano pięć sal - trzy większe 
i dwie mniejsze; każda z nich pomieści 
25 dzieci. Nie zabraknie również no-
wych łazienek i jadalni. 

Jak widać, przedszkole będzie cał-

kowicie przebudowane. Na dole część 
przeznaczona dla dzieci, u góry część 
administracyjna placówki. Inwestycja 
musi zostać zakończona przed 1 wrze-
śnia, aby nowy rok szkolny rozpocząć 
już w nowych murach. Planowany 
całkowity koszt inwestycji to kwota 
1.657.855 zł.

Jak pamiętamy, w gminie Kobyla 
Góra inwestycje potrafią iść pełną parą. 
Żłobek w Mąkoszycach powstał w trzy 
miesiące, ale jak to mówią, czasem le-
piej postawić nowe, niż remontować 
stare. Przy tej inwestycji zaplanowano 
dużo burzenia, dużo przeróbek. Dlate-
go dodatkowo na czas przedsięwzięcia 
planowana jest zmiana organizacji ru-
chu na jednokierunkowej ulicy, która 
prowadzi do przedszkola. Wszystko po 
to, aby samochody ciężarowe nie jeź-
dziły po całym rynku. 

MaG
fot. kobyla-gora.pl
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Dobry zarząd

We wrześniu przedszkolaki 
przekroczą próg nowego przedszkola 
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Podstawowe cele inwestycyj-
ne, jakie stawia sobie samo-

rząd powiatowy na 2017 rok, to 
przede wszystkim szpital, drogi 
oraz działania ekologiczne. Między 
innymi o tych trzech zagadnieniach 
mówiono podczas konferencji pra-
sowej, jaka odbyła się w czwartek, 
11 stycznia, w starostwie powiato-
wym.

Pierwszymi pośród poruszonych za-
gadnień była kwestia planowanych na 
terenie powiatu inwestycji drogowych 
i chodnikowych. Co więc samorząd 
zamierza zrobić w tym roku? O tym 
opowiedział organizator spotkania - 
starosta Lech Janicki. Według założeń 
planowana jest kontynuacja budowy 

chodnika w Biskupicach Zabarycz-
nych (gm. Mikstat), zakończenie re-
alizacji chodnika w Kuźnicy Bobrow-
skiej, Wirginach (gm. Grabów), dalsza 
budowa chodnika w Parzynowie (gm. 
Kobyla Góra), a także na Śniegulach 
(przy wjeździe do Czajkowa). Ponadto 
samorząd powiatowy planuje również 
do� nansować w kwocie 50 tys. gminę 
Kraszewice, gdzie chodnikiem mają zo-
stać połączone miejscowości Racławi-
ce i Renta. Modernizacja chodników 
będzie miała miejsce także w gminie 
Ostrzeszów. Szczegóły nie są jeszcze 
znane. 

- Ponadto chcemy również zlecić kilka 
projektów drogowych w poszczególnych 
gminach, m. in. chodnik w miejscowości 

Marszałki. Znacznym zadaniem inwe-
stycyjnym będzie kontynuacja budowy 
drogi Grabów-Dębicze, to się nazywa 
formalnie Grabów-Osiek, tylko 2 etap. 
Wartość tego przedsięwzięcia to około 
2 mln złotych. Jest to realizacja inwe-
stycji z programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich. (…) Myślę, że już ten odcinek 
900-metrowy, zrealizowany w ubiegłym 
roku, cieszy oczy, bo jest to zupełnie inny 
standard komunikacyjny. Chcemy również 
inwestować w oznakowanie aktywne przy 
drogach powiatowych, zwłaszcza w miej-
scach niebezpiecznych, po to, żeby mło-
dzież i osoby dorosłe mogły przechodzić 
przez drogę bezpiecznie. W szczególności 
to będzie zlokalizowane przy szkołach – 
informował starosta. 

Jeśli chodzi o sprawy remontowe, 
to szczególny nacisk położony zostanie 
na drogę Ostrzeszów-Mikstat, gdzie 
standard komunikacyjny w ostatnich 
latach uległ znacznemu pogorszeniu. 
Zadanie wykonane zostanie ze środ-
ków własnych powiatu przy udziale 
środków z samorządów gminnych.

W dość dużym zakresie realizowane 
będzie również powierzchniowe utwar-
dzanie dróg. - Niestety nie jesteśmy w 
stanie kłaść wszędzie dywaników, chociaż 
byłoby to najlepsze, ale tutaj decydują 
generalnie koszty – objaśniał L. Janicki. 

Remontowane będą także cią-
gi pieszo-rowerowe. W tym zakresie 
samorząd ma na uwadze takie miej-
scowości jak Siedlików, Ignaców i 
Przytocznicę, a także Ostrzeszów. 
- My nie mamy parametrów na niektó-
rych chodnikach, które pozwoliłyby na 

to, żeby rowery tamtędy jeździły. Coraz 
więcej mieszkańców przywiązuje do tego 
bardzo wielką wagę. Tam, gdzie będzie to 
możliwe, będziemy się starać realizować 
swoje zadania również z uwzględnieniem 
elementu pieszo-rowerowego, żeby to nie 
były chodniki tylko dla pieszych – sygna-
lizował włodarz powiatu. 

W kwestii ekologicznej powiat pla-
nuje położyć nacisk na odnawialne 
źródła energii. W działania chciałby 
zaangażować także samorządy gminne. 
- Chcielibyśmy zorganizować samorządy 
gminne do partnerstwa w projekcie, któ-
ry zakładałby zainstalowanie źródeł 
odnawialnej energii o wielkości prawie 
2 megawatów. Z czego 1,5 megawatów 
przeznaczone by było na indywidualne go-
spodarstwa domowe, dla osób � zycznych, 
a 500 na instytucje i jednostki – zakła-
dał Janicki. Ponadto zrodził się także 
pomysł wybudowania zbiorników do 
zbierania wód opadowych, które mia-
łyby się znaleźć na terenie ZS nr 1 oraz 
ZS nr 2 w Ostrzeszowie. 

Starosta nie ukrywał także, że kolej-
ne pieniądze z budżetu powiatu zain-
westowane zostaną w Ostrzeszowskie 
Centrum Zdrowia. 

PERYPETII SZPITALA CIĄG DALSZY

 Temat szpitala wraca jak bumerang 
przy okazji każdej sesji powiatu, po-
jawił się więc i na czwartkowej konfe-
rencji. Szerszej informacji w tej kwestii 
udzielił prezes spółki Marek Nowiński. 
Mówił między innymi o kontraktowa-
niu szpitala na pierwsze półrocze 2017 
roku. - W przypadku naszego szpitala ta 
kontraktacja nie wyszła najgorzej, chociaż 
nie popadajmy w euforię. Szpital nasz 
przez wiele lat miał niedoszacowany kon-
trakt i ten kontrakt w dalszym ciągu jest 
mocno niedoszacowany. To co dostaliśmy 
w tym roku więcej na pierwsze półrocze i 
tak nie pokrywa naszego niedoszacowania 
– objaśniał. 

Ostrzeszowskie Centrum Zdrowia, 
jak już wiadomo, w najbliższy czasie 
czeka wiele zmian, wynikających przede 
wszystkim ze standaryzacji szpitala. 
Planowana rozbudowa placówki, z po-
wodu braku pieniędzy, ciągle jednak 
oddala się w czasie. Przewidywana 
kwota około 13 mln złotych wzrosła do 
23 mln. Przetarg na rozbudowę został 
unieważniony. Co dalej? Jak się oka-
zuje, zarząd spółki nadal jest w trakcie 
negocjacji z domniemanym partnerem 
włoskim, który miałby pożyczyć szpi-

talowi gotówkę na jego rozbudowę. - Z 
partnerem włoskim rozmowy ciągle trwa-
ją, nie chcemy szczegółów zdradzać póki 
nie będzie to s� nalizowane, dlatego że nie 
chcemy rozbudzać nadziei społecznych. To 
są tematy bardzo wrażliwe, delikatne, to 
może wyjść, a nie musi. Nie chcemy na-
kręcać się, że to będzie i żeby przeszła do 
społeczeństwa informacja, że to będzie – 
nie, nie chcemy tego. Jeżeli nam się to uda 
zrealizować, poinformujemy, jak nie, nie 
chcemy mieć takich sytuacji, że ktoś nam 
będzie zarzucał, że obiecaliście. Niczego 
nie obiecujemy – informował Nowiński. 
Zarząd spółki nie ukrywa, że włoski 
partner mógłby być dla naszego szpi-
tala bardzo dobrym rozwiązaniem. 
Współpraca miałaby zapewnić przede 
wszystkim dochody z usług pozame-
dycznych. Główną z nich miałoby być 
wybudowanie przez zagranicznego 
partnera sterylizatorni i świadczenie 
usług innym podmiotom. Dzięki temu 
szpital czerpałby z tego dochody. 

Gdyby jednak (odpukać) współpraca 
nie doszła do skutku, Ostrzeszowskie 
Centrum Zdrowia ma również w zana-
drzu plan „B”. Mimo iż nieco mniej en-
tuzjastyczny, bo wtedy to powiat miał-
by obciążyć się wieloletnim kredytem 
z przeznaczeniem na szpital, to jednak 
lepszy rydz niż nic. Póki co do stwier-
dzenia, że szpital, pod względem � nan-
sowym ma się dobrze, brakuje wiele. 

Poza sprawami związanymi ze stan-
daryzacją szpitala prezes Nowiński 
przekazał również garść informacji na 
temat zatrudnienia. - Sytuacja kadrowa 
jest bardzo dynamiczna. W ten sposób, że 
jednego dnia mamy sytuację opanowaną 
i mamy wszystko obsadzone, następnego 
dnia się okazuje, że już mamy dziury. To 
jest bardzo płynne – żartował. Mimo iż 
wszystkie oddziały są zabezpieczone 
w kadrę, to nadal jednak poszukiwani 
są lekarze pediatrzy, chirurdzy oraz in-
terniści. Jeśli chodzi o kadrę pielęgniar-
ską, to obecnie również nie jest źle. Są 
jednak obawy o to, co będzie za kilka 
lat, ponieważ duża część pielęgniarek 
to panie w wieku 50 plus, które za nie-
długi czas masowo zaczną odchodzić 
na emeryturę. - Wtedy zacznie się gigan-
tyczny problem, o którym musimy już my-
śleć i myślimy. Dlatego też każdą młodą 
dziewczynę, pielęgniarkę, którą możemy 
pozyskać, bierzemy, myśląc o przyszłości 
- mówił prezes Nowiński. 

KK

PLANY POWIATU NA 2017 ROK

Jesteś utalentowany?!
Pomysłowy?!

Masz niebagatelne zainteresowania?!
Masz pasję?!

Realizujesz ją samodzielnie, grupą przyjaciół bądź całą drużyną?!
Robisz coś o czym powinien usłyszeć Twój kolega i koleżanka…?!

Chcesz się tym podzielić?!
Pokaż to podczas Burzy Talentów, która odbędzie się dnia 

21.01.2017 r. na hali przy Gimnazjum Nr 2 w Ostrzeszowie.
Projekt realizowany jest przez Gminną Komisję Rozwiązywania Pro-

blemów Alkoholowych przy Burmistrzu Miasta i Gminy Ostrzeszów przy 
współpracy z Ośrodkiem Diagnostyczno-Terapeutycznym. Dedykowany jest 
dla grup, stowarzyszeń, zespołów, klubów oraz osób samodzielnie realizują-
cych swoje pasje z Miasta i Gminy Ostrzeszów.

Szczegółowe informacje dostępne u pedagogów szkolnych 
oraz pod numerami telefonów: 782 105 205 i 603 454 464.

Na przystanku autobusowym siedzi 

ksiądz, 

założył nogę na nogę i czeka. 

Obserwuje go pasażer. 

W końcu podchodzi do księdza i mówi: 

- Jakie ksiądz ma piękne buty, 

to zamszowe? 

- A nie, nie, to za swoje - odpowiada ksiądz.

Mała Ania mówi: 

- Mamusiu, pójdę do sklepu

 kupić zeszyt. 

- Ani mi się waż!

 Taki deszcz leje, 

że żal psa wypędzić. 

Tata zaraz pójdzie

i kupi ci ten zeszyt.

W rejestracji:

- Chciałbym się zapisać 

na rehabilitację.

- Ale wolne terminy 

są dopiero za rok.

- Ale ja nie wiem, czy tak długo pożyję!

- To zapiszę pana ołówkiem 

i najwyżej wygumuję.
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GABINET
STOMATOLOGICZNY

- protezy zębowe
- leczenie zębów

- usuwanie zębów
- bez kolejki oczekiwania

w ramach kontraktu z NFZ

Ostrzeszów, ul Zamkowa 32
tel. 601 698 319

W okresie między zakończe-
niem I a rozpoczęciem II 

wojny światowej Ostrzeszów był 
typowym przygranicznym mia-
steczkiem o niejednolitej struktu-
rze narodowościowej mieszkańców. 
Osiedlili się tutaj w większości Pola-
cy, ale także Niemcy oraz Żydzi. 
Ważną rolę w mieście odgrywała 
lokalna prasa - „Gazeta Ostrze-
szowska”, która od 1931 roku zwięk-
szyła swoją objętość z dwóch stron 
do czterech. Wtedy też redakcja po-
informowała czytelników o zawar-
ciu umów z agencjami telegraficzny-
mi i o zorganizowaniu własnej 
służby korespondencyjnej, co miało 
pozwolić na podawanie wiadomości 
z kraju i ze świata, nie tylko wiado-
mości z miasteczka. 

Szczególną rolę odgrywały nowin-
ki o relacjach polsko-niemieckich, po-
nieważ już w pierwszych numerach z 
1939 roku odczuć można było niepo-
kój związany z nadejściem konfliktu 
zbrojnego oraz napiętymi stosunkami 

obu państw. Gazeta z wielką uwagą śle-
dziła wszelkie incydenty mogące mieć 
wpływ na  przyszłość. Z dużym niepo-
kojem śledzono sytuację rozwijającą się 
w Gdańsku. W styczniu z oburzeniem 
relacjonowano głośną sprawę zabrania 
przez władze gdańskie dziesięciorga 
dzieci wdowie po polskim kolejarzu. 
Starania matki o odzyskanie dzieci, 
działania polskich organizacji i władz 

polskich w tej sprawie nie przynosiły 
skutku. Podejrzewano, że maluchy zo-
stały przewiezione na terytorium Rze-
szy. Na podstawie artykułu z 15 marca 
zatytułowanego „Czy Niemcy mogą 
prowadzić wojnę?” można stwierdzić, 

że redakcja „Gazety Ostrzeszowskiej”, 
a przede wszystkim redaktor naczelny 
Marian Malinowski, nie dawali wiary 
w możliwość realnego konfliktu. W 
artykule pisano: „Aby dysponować swo-
imi środkami, musiałyby Niemcy dojść do 
porozumienia w sprawie importu żelaza 
ze Stanami Zjednoczonymi i Sowietami. 
Tak jak obecnie przedstawia się sytuacja 
polityczna, trudno sobie wyobrazić dojście 
do skutku takiego porozumienia. Dążenie 
generalicji niemieckiej do stworzenia osi 
Berlin – Moskwa ma podstawę nie tyl-
ko wojskową, ale w większym jeszcze 
stopniu ekonomiczną. Partia narodowo-
socjalistyczna, jednak zwalczająca jak 
najostrzej komunizm, nie chce się zgodzić 
na taką koncepcję. Wszystkie te czynniki 
sprzeciwiają się rychłej i nagłej decyzji w 
sprawie wojny. Trudności ekonomiczne, z 
którymi walczą Niemcy, są równocześnie 
czynnikami działającymi na rzecz pokoju, 
a już co najmniej opóźniającymi wybuch 
konfliktu”.

Zaś w wydaniu poświęconym świętu 
3 Maja na pierwszej stronie zamiesz-
czono artykuł „Niemieckie metody naci-
sku z góry skazane na nie-powodzenie”. 
Informowano w nim o tym, że kanc-
lerz Niemiec zerwał dwa układy. Układ 
o nieagresji wobec Polski oraz układ 
morski z Anglią. Jakby na potwierdze-
nie wrogiej postawy Trzeciej Rzeszy 
poniżej opublikowano artykuł: „ Dzicz 
niemiecka rzuca się z nożami na Polaków”. 
Atmosfera oczekiwania na konflikt 
trwała. Cytowano głosy prasy francu-
skiej, na łamach której dziennikarze 
podziwiali Polaków za zimną krew. 2 
sierpnia dwutygodnik ostrzeszowski 
opublikował odezwę Komitetu Obywa-
telskiego Pomocy Obrony Narodowej 
do mieszkańców Ostrzeszowa, aby uda-

li się do odpowiednich organizacji i sto-
warzyszeń, celem pomocy w budowie 
fortyfikacji i umocnień. Rozpoczęły się 
bezpośrednie przygotowania do wojny.

Natomiast w ostatnich numerach 
z końca sierpnia 1939 roku w prasie 
aż huczało od doniesień z zagranicy, 
a mianowicie o traktowaniu ludności 
polskiej w Niemczech. Jak się okazuje, 
przez granice codziennie gromadami 
uciekali Polacy. Gospodarstwa były 
konfiskowane bez podania konkret-
nych przyczyn, usuwano Polaków za-
mieszkałych w pasie przygranicznym. 
Na łamach ostrzeszowskiego dzienni-
ka informowano, że majątki polskie 
skonfiskowane na Opolszczyźnie i na 
pograniczu zajmują Niemcy. Pisano 
również, że rodacy uciekają z Niemiec 
pod ogniem karabinów maszynowych.

Ostatni numer „Gazety Ostrzeszow-
skiej” ukazał się 30 sierpnia, dzień 
przed wybuchem II wojny światowej. 
Donoszono w nim o oszczerczej kam-

panii antypolskiej prowadzonej na te-
rytorium Niemiec. Kłamliwe doniesie-
nia o brutalnej polityce polskich władz 
w stosunku do mniejszości niemieckiej 
znalazły się w wypowiedziach polity-
ków niemieckich. Pisano, że w Niem-
czech zapanowała już psychoza wojen-
na. Dziennik ten stanowił cenne źródło 
informacji o świadomości politycznej 
małej społeczności lokalnej. Gazeta ta 
w dostatecznym stopniu przekazywa-
ła wiadomości o przebiegu wydarzeń. 
Z lektury wynika, że redakcja nie da-
wała wiary w możliwość wybuchu 
wojny. Jednak z czasem przekonanie 
to stawało się coraz mniejsze, dlatego 
do ostatniej chwili starano się uspo-
kajać czytelników, mając świadomość, 
że przygraniczny Ostrzeszów mocno 
ucierpi w wyniku wojny.

MoN
Źródło: „Gazeta Ostrzeszowska”

Fot: www.fbc.pionier.net.pl

Ostrzeszowska prasa na przełomie dwudziestolecia międzywojennego. 
O czym donosiła wtedy popularna „Gazeta Ostrzeszowska”?



Zmieniły się przepisy. Od 1 
stycznia 2017 r. prywatni 

właściciele nieruchomości mogą 
bez zezwolenia wycinać drzewa 
lub krzewy na swoich posesjach. 
Jest jednak warunek - ich usunię-
cie nie może być związane z pro-
wadzeniem działalności gospo-
darczej. 

Do końca ubiegłego roku wy-
cięcie większości drzew wymagało 
uzyskania odpowiedniej zgody od 
władz gminy lub miasta. Bez zezwo-
lenia można było to zrobić jedynie w 
przypadku, gdy drzewo mierzone na 
wysokości 25 cm nad ziemią miało w 

obwodzie nie więcej niż 25 cm. 
 W przypadku topoli, wierzb, kasz-

tanowca zwyczajnego, klonu jesiono-
listnego, klonu srebrzystego, robinii 
akacjowej, platanu klonolistnego 
było to 35 cm. Za usunięcie drzewa 
naliczane były opłaty, a nielegalna 
wycinka skutkowała karami pienięż-
nymi. 

Zgodnie z nowymi przepisami nie 
ma już obowiązku posiadania zezwo-
lenia na usunięcie drzew rosnących 
na nieruchomościach należących do 
osób � zycznych, usuwanych na cele 
niezwiązane z prowadzeniem dzia-
łalności gospodarczej. W innych wy-

padkach o zezwolenie trzeba będzie 
się starać, ale dopiero w odniesieniu 
do drzew, których obwód (mierzony 
na wysokości 130 cm) przekroczył 
metr. Chodzi więc o drzewa mające 
co najmniej kilkanaście lat. Jeśli zo-
bowiązany do uzyskania zezwolenia 
wytnie drzewo bez zgody urzędu, 
zapłaci karę. Wyniesie ona dwukrot-
ność opłaty za wycinkę. 

Nowela umożliwia też gminom 
określanie stawek opłat za usunięcie 
drzew i krzewów. Nie będą one mo-
gły przekroczyć 500 zł dla drzew oraz 
200 zł dla krzewów.  Możliwe będzie 
wskazanie w uchwale gatunku, wie-
ku, obwodu pnia drzewa czy też celu 
jego usunięcia, które nie będą umoż-
liwiały nieograniczonej wycinki.

KK
fot. sxc.hu
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DYŻUR APTEKI W TYM TYGODNIU:

APTEKA ZAMKOWA,  UL. ZAMKOWA 28, 
TEL: 62 730 00 76                 

GODZINY DYŻUROWANIA: 
DNI POWSZEDNIE: GODZ. 20:00 – 22:00

SOBOTY: GODZ. 8:00 – 22:00

NIEDZIELE I ŚWIĘTA: GODZ. 9:00 – 22:00

NAJBLIŻSZA CAŁODOBOWO DZIAŁAJĄCA APTEKA: 

NA ZDROWIE, KĘPNO, UL. WARSZAWSKA 30, TEL. 62 599 30 81. 

Podstawowym aktem regulu-
jącym postępowanie admini-

stracyjne jest pochodząca z dnia 14 
czerwca 1960 r. ustawa Kodeks po-
stępowania administracyjnego.

Ustawa była wielokrotnie nowelizo-
wana, a ostatni tekst jednolity pocho-
dzi z dnia 7 stycznia 2016 r. opubliko-
wany w dzienniku ustaw nr 23.

Kodeks wyróżnia jedenaście podsta-
wowych zasad w oparciu o które pro-
wadzone jest postępowania admini-
stracyjne. Zasady te zostały określone 
w art. od 6 do 16 kpa.

Jako podstawową zasadę określoną 
w art. 6 przyjmuje się zasadę prawo-
rządności, która stanowi, iż organy 
administracji publicznej działają na 
podstawie przepisów prawa. Organ 
prowadzący postępowania jest obo-
wiązany stać na straży praworządno-
ści niezależnie od wniosków stron z 
urzędu. Jego obowiązkiem jest podej-

mowanie czynności niezbędnych do 
dokładnego wyjaśnienia stanu fak-
tycznego, mając na względzie interes 
społeczny oraz interes stron (zasada 
prawdy obiektywnej).

Dokładne wyjaśnienie sprawy i 
wydanie prawidłowej decyzji admi-
nistracyjnej mają pogłębiać zaufanie 
uczestników postępowania do władzy 
publicznej (zasada pogłębiania zaufa-
nia obywateli).

Obowiązkiem organu administracji 
jest należyte i wyczerpujące informo-
wanie stron postępowania o wszel-
kich okolicznościach faktycznych i 
prawnych mogących mieć wpływ na 
ustalenie praw i obowiązków stron. 
Organ czuwa nad tym, aby uczestnicy 
postępowania na skutek nieznajomo-
ści prawa nie ponosili szkody (zasada 
informowania stron).

adwokat Paweł Wala

PORADY SPECJALISTÓW
Ogólne zasady postępowania 

administracyjnego

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17 2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00
czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 

godz: 8.00 – 11.00

W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 
można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.

• Pracownik, który uzyskał docho-
dy tylko u jednego płatnika, może 
skorzystać z pomocy pracodawcy w 
rozliczeniu PIT.

• Oświadczenie PIT-12 należy zło-
żyć przed 10 stycznia.

Pracownik, który chce uniknąć sa-
modzielnego rozliczania swoich rocz-
nych dochodów, może skorzystać z 
pomocy pracodawcy. Powinien wtedy 
złożyć przed 10 stycznia swojemu płat-
nikowi oświadczenie PIT-12. Dodatko-
wo z tego rozwiązania może skorzystać 
tylko wtedy, gdy w 2016 r. uzyskał do-
chody tylko u jednego płatnika. Jeśli 
zmieniał pracę lub łączył zatrudnienie 
w kilku różnych miejscach, będzie mu-
siał rozliczyć się sam.

W składanym oświadczeniu pracow-
nik stwierdza, że przez cały rok uzyski-
wał dochody u jednego płatnika i nie 
będzie korzystał z ulg podatkowych 
(np. na dzieci czy internetowej) oraz 
preferencyjnego rozliczenia swoich 
dochodów (np. przykład wspólnego 
opodatkowania małżonków).

Po złożeniu tego oświadczenia płat-
nik oblicza roczny podatek za pracow-
nika na formularzu PIT-40 i przekazuje 
go do końca lutego podatnikowi oraz 
urzędowi skarbowemu.

Jeżeli pracownika rozliczył płatnik, 
ale pracownik osiągnął również przy-
chody z odpłatnego zbycia nierucho-
mości i praw majątkowych, z kapitałów 
pieniężnych, z działalności gospodar-

czej opodatkowanej jednolitą stawką 
19 proc. lub przychody opodatkowane 
ryczałtem od przychodów ewidencjo-
nowanych, wówczas musi on złożyć 
odrębne zeznania przeznaczone do 
rozliczenia tych przychodów.

Złożenie oświadczenia PIT-12 i 
sporządzenie przez płatnika PIT-40 
nie pozbawia jednak podatnika prawa 
do złożenia zeznania PIT-36 lub PIT-
37 do końca kwietnia - według ogólnie 
obowiązujących zasad. Na przykład w 
sytuacji, gdy pomimo złożenia oświad-
czenia PIT-12, podatnik chce skorzy-
stać z ulg lub rozliczyć się wspólnie z 
małżonkiem.

 źródło: www.mf.gov.pl

Twój PIT może rozliczyć pracodawca

Drzewo z ogródka wytniesz bez zgody?

Rada Nadzorcza 
Spółdzielni Mieszkaniowej

 Lokatorsko - Własnościowej w Ostrzeszowie

Ogłasza konkurs na stanowisko 
Głównego Księgowego - Członka Zarządu Spółdzielni.

Szczegółowe informacje dotyczące 
konkursu zamieszczone 

są na stronie internetowej Spółdzielni 
www.smlw-ostrzeszow.pl
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1. Oczyszczacz powietrza
To jeden z najskuteczniejszych spo-

sobów. Powietrze przepuszczane jest 
przez odpowiednie � ltry, które wyła-
pują różnego rodzaju pyły i gazy. 

2. Nawilżanie powietrza
To jedna z metod, która pozwala 

„domowymi metodami” oczyścić at-
mosferę w domu. Wystarczy zagotować 
wodę i postawić ją jeszcze parującą w 
jednym z pomieszczeń. Para wodna 
powoduje, że większe zanieczyszcze-
nia opadają na powierzchnię podłogi i 

mebli. Innym sposobem jest wykorzy-
stanie ceramicznych nawilżaczy, które 
wieszamy na grzejniku. Pamiętajmy, że 
z wilgotnością nie można też przesa-
dzić, gdyż sprzyja ona rozwojowi pleśni 
i grzybów. 

3. Kwiaty
Może nie wyłapią metali ciężkich 

i cząsteczek stałych, ale na pewno 
pozbawią je dymu. Najlepszymi tego 
typu roślinami są te, które lubią cień, 
np. paproć. 

MoN

PORADY SPECJALISTÓW

PORADY SPECJALISTÓW

Smog. Najlepsze sposoby 
oczyszczania powietrza

 w mieszkaniu

WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 zł z VAT) 
o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość przykładowy SMS: 

KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW Spośród wszystkich zgłoszeń co 
tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie wybrany 

seans filmowy w kinie „Piast” w Ostrzeszowie. Na zgłoszenia czekamy 
zawsze do poniedziałku do godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych

 zwycięzców opublikujemy w najbliższym wydaniu. 
W tym tygodniu bilety wygrywają: 
Ewelina Garbarek z Bobrownik

oraz Bożena Górka z Kobylej Góry
Gratulujemy! 

(Osoby te prosimy o odbiór biletów w kasie kina w tygodniu, w którym zostały rozlosowane).

Kilkanaście lat temu ludzie 
uciekali ze wsi do miast. 

Obecnie jesteśmy świadkami od-
wrotnego trendu. W gminie Ostrze-
szów na terenach wiejskich, w ciągu 
ostatnich 10 latach przybyło blisko 
500 osób. Aktualnie w Ostrzeszowie 
mieszka 14 455 osób, a w okolicz-
nych wioskach 9 728 osób. 

Według danych na koniec 2016 roku 
na terenie Miasta i Gminy Ostrzeszów 
zameldowanych było na stałe lub cza-
sowo w sumie 24 173 mieszkańców. 
W porównaniu z rokiem poprzednim 
(2015) liczba ta zmniejszyła się o 11 
osób. Przy czym na przestrzeni ostat-
nich kilu lat liczba ta kształtuje się na 
podobnym poziomie. 

Jeśli chodzi o sam Ostrzeszów to 
przez ostatnie 10 lat ubyło z niego bli-
sko aż 400 osób. Tylko na przestrzeni  
2016 roku miasto uszczupliło się o 101 
mieszkańców.

O ile w mieście liczba mieszkańców 
maleje, to w okolicznych wsiach nato-
miast rośnie. Szczególny wzrost zauwa-
żalny jest w takich miejscowościach 
jak: Kuźniki (+ 15 osób), Potaśnia (+14 
osób), Niedźwiedź (+ 23 osoby), Olszy-
na (+ 18 osób), Pustkowie Południe (+ 
12 osób) czy Rojów (+ 20 osób). 

W roku ubiegłym zmarło 197 miesz-
kańców gminy. Porównując z latami po-
przednimi ilość ta zmalała (w 2015 r. 
- 203; w 2014 r. - 216; w 2013 r. - 2018). 
Zostało zameldowanych natomiast 229 
urodzonych w 2016 roku dzieci. (2015 
r. - 245; 2014 r. - 207; 2013 r. - 222).

KK
tabele: www.ostrzeszow.pl

1. Herbata z mniszka 
lekarskiego

Składniki znajdujące się w tym 
napoju mają właściwości detoksyku-
jące. Picie naparu pozwala pozbyć się 
szkodliwych, toksycznych substancji 
z organizmu, a tym samym wzmocnić 
odporność. Regularne spożywanie po-
maga walczyć z wirusami, grzybami i 
bakteriami wywołującymi infekcje.

2. Zielona herbata
Ułatwia odchudzanie, wydłuża 

życie, a w dodatku wzmacnia barierę 
ochronną organizmu. Zielona herbata 
to jeden z najzdrowszych napojów na 
świecie. Dzięki zawartości wielu anty-
oksydantów polecana jest wszystkim, 
którzy chcą w naturalny sposób wspo-
móc układ odpornościowy. Antyoksy-
danty znajdujące się w liściach zielonej 
herbaty niszczą wolne rodniki i chronią 
przed chorobami. Picie naparu podczas 
przeziębienia pozwala szybciej pozbyć 
się uciążliwych dolegliwości i wrócić do 
formy. 

3. Herbata z rumianku
Rumianek nie tylko koi nerwy i 

ułatwia zasypianie, ale również może 

w naturalny sposób wzmocnić odpor-
ność organizmu. Picie aromatycznego 
naparu sprzyja produkcji limfocytów, 
czyli komórek układu immunologicz-
nego, odpowiedzialnych za niszczenie 
chorobotwórczych drobnoustrojów. 

4. Herbata imbirowa
Wiadomo, że pomaga na objawy 

przeziębienia, wspomaga trawienie, 
niweluje stany zapalne i wzmacnia 
odporność. W okresie zwiększonej za-
chorowalności na przeziębienia i grypę 
warto włączyć herbatę imbirową do co-
dziennego menu. Dzięki niej możemy 
zapobiec infekcjom, zanim pojawią się 
pierwsze objawy osłabienia organizmu.

5. Herbata z żeń-szenia
Naukowcy z Uniwersytetu w Illinois 

udowodnili, że żeń-szeń nie tylko po-
zytywnie wpływa na kondycję mózgu i 
witalność, ale również wzmacnia układ 
odpornościowy. Stosowany regularnie 
przez kilka miesięcy zapobiega infek-
cjom górnych dróg oddechowych. Picie 
herbaty z żeń-szenia może wzmocnić 
serce, poprawić pamięć, dodać energii 
i być panaceum na problemy z erekcją. 

MoN

Kiedyś ze wsi do miasta, 
dzisiaj odwrotnie

5 herbat, które pozwolą 
wzmocnić Twoją odporność

Spotykają się dwaj znajomi:

- Cześć, co słychać?

- A, u spowiedzi akurat byłem. 

Ksiądz dał mi rozgrzeszenie 

i zabronił mi pić, przeklinać 

i z kobietami się zadawać.

- A w ogóle pozwolił ci robić jakieś rzeczy na „p”?

- Tak, pielgrzymować.

Syn pyta ojca:

– Czy to prawda, 

że w niektórych krajach

 Afryki mężczyzna nie zna 

swojej żony do momentu 

aż się z nią ożeni?

– To się dzieje 

w każdym kraju, synu…

Podczas zbiórki kompanii kapral mówi do żołnierzy:
- Ci, co znają się na muzyce, wystąp!

Z szeregu występuje czterech.
- Pójdziecie do kapitana. Trzeba mu wnieść pianino na ósme piętro.

że w niektórych krajach



Wieczorek karnawałowy, turniej piłki 
halowej, występy najmłodszych, 

koncerty gwiazd, licytacje oraz wiele innych 
atrakcji przygotowali organizatorzy Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy w Kobylej Gó-
rze. Przekroczono kwotę 63 tys. zł, a liczenie 
wciąż trwa. 

Punktualnie o godz. 14 w niedzielne popołu-
dnie, 15 stycznia na kobylogórskim rynku roz-
brzmiała muzyka i wystartował 25. Finał. Roz-
poczęto tradycyjnie od występów najmłodszych 
mieszkańców gminy, czyli uczniów przedszkoli i 
szkół podstawowych. 

Po młodych artystach przyszedł czas na wy-
czekiwany utwór ,,Nie liczę godzin i lat” w wyko-
naniu Andrzeja Rybińskiego, który po koncercie 
chętnie pozował z fanami do zdjęć. Artysta tego 
popołudnia zaserwował słuchaczom dużą dawkę 
miłości. Tuż po jego występie przyszedł czas na 
Michael Jackson Show, który zgromadził nieco 
młodszą publiczność. Zanim jednak show zago-
ściło na dobre, odbyło się wręczenie pucharów za 
odbywający się dzień wcześniej turniej halowej 
piłki nożnej, w którym zmierzyło się 6 drużyn. 
Pierwsze miejsce zajęła drużyna Small Boys z 
Rogaszyc i okolic, drugie miejsce drużyna OSP 
Kobyla Góra, a trzecie drużyna Pacy� kator 

Wrocław. Szlachetnym gestem wykazali się miej-
scowi druhowie, którzy swój puchar przekazali na 
licytację dla 2-miesięcznej Amelki z Bierzowa. To 
tradycja, która na stałe wpisała się w kobylogór-
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W gminie Czajków wolonta-
riusze kwestowali na uli-

cach. Do puszek udało się w sumie 
zebrać około 7.500 złotych.

Sztab doruchowskiego WOŚP-u 
mieścił się przy miejscowym gimna-
zjum. Tradycyjnie, w niedzielę w hali 
sportowej odbył się Wielkoorkiestrowy 

Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Dyrek-
tora Gimnazjum. W trakcie rozgrywek 
działał sklepik WOŚP, gdzie można było 
zakupić gadżety, a także kawiarenka z 
ciastem i gorącymi napojami. W sumie 
na Fundację Jurka Owsiaka gmina 
Doruchów zebrała ponad 10 tysięcy 
złotych. 

W Mikstacie kwestowali harcerze z 
1. Szczepu ZHP Ziemi Mikstackiej im. 
Powstańców Wlkp. Udało im się zebrać 
kwotę o 1 tysiąc wyższą, niż przed ro-
kiem. Tegoroczna zbiórka dała 7.140 
zł.

KK

Jak grała ORKIESTRA w pozostałych gminach

W niedzielę, 15 stycznia już po 
raz 25. odbył się Finał Wiel-

kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
Mroźne niedzielne popołudnie ob� to-
wało w wiele atrakcji. W Centrum 
Sportowym Kotłownia na ulicy Kwia-
towej przygotowano malowanie bu-
ziek, zabawę z kredką pt. „Malujemy 
Serduszko WOŚP”, zabawy dla dzieci 
z piłką, squash oraz ciepły posiłek. 

Najwięcej jednak działo się w sali 
widowiskowej Ostrzeszowskiego Cen-
trum Kultury. Występy rozpoczęły się 
od przedstawienia swoich umiejętności 
przez grupy taneczne pracujące przy 
OCK. Następnie na scenie zagościł di-
sco-polowy zespół Menelaos, który roz-
bawił i zachwycił zgromadzoną publicz-
ność, grupa Dance, zespół Contrabanda, 
Wrak oraz dobrze znany ostrzeszowski 

zespół � e Foomix. Mieliśmy również 
okazję zobaczyć pokaz tańca wykonany 
przez Dance Academy Ostrow. W prze-
rwie między poszczególnymi punktami 
programu odbywały się licytacje na rzecz 
WOŚP, która w tym roku wspiera życie i 
zdrowie dzieci na oddziałach ogólnope-
diatrycznych oraz ma na celu zapewnić 
godną opiekę medyczną seniorom. Moż-
na było wylicytować m.in. płyty, obrazy, 
koszulki Garażowego Raju, przedmioty 
przekazane przez WOŚP oraz wiele in-
nych ciekawych rzeczy. Przez całą nie-
dzielę na ostrzeszowskich ulicach można 
było spotkać wolontariuszy, którzy mimo 
niesprzyjających warunków atmosfe-
rycznych dzielnie zbierali pieniądze. Po 
raz kolejny w tym roku udało się pobić 
rekord - aż o 10 tys. zł. W godzinach po-
rannych w poniedziałek, 16 stycznia OCK 
zamieściło informację o tym, że udało się 
zebrać aż 51,725 zł, lecz nie jest to kwota 
ostateczna. 

Wieczorem w Ostrzeszowskim Cen-

trum Kultury mogliśmy posłuchać wystę-
pu takich zespołów jak:  Garażowy Raj czy 
Domniemani. Przed występem gwiazdy 
wieczoru, na baszcie kazimierzowskiej 
tradycyjnie odbyło się Światełko do nie-
ba, czyli pokaz fajerwerków, na którym 
również mimo opadów śniegu zebrał się 
tłum ludzi. Na zakończenie organizatorzy 

zaplanowali koncert zespołu Siła Przebi-
cia. 

Warto wspomnieć, że przy okazji 25. 
Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-
mocy, w sobotę można było oddać krew 
dla potrzebujących w ramach akcji „Krew 
darem życia”.

MoN

Kolejny raz  w Grabowie nad 
Prosną został utworzony 

sztab WOŚP. 20 wolontariuszy z 15 
Drużyny Harcerskiej Hufca Ziemi 
Ostrzeszowskiej przy gimnazjum 
kwestowało na terenie Gminy Gra-
bów nad Prosną. 

Szefem sztabu została pani Halina 
Nowak. Funkcję opiekunów pełnili: 
pani Lidia Geppert, pani Magdalena 
Szkudlarek-Szymczak oraz pan Błażej 

Kłysz.  Wolontariusze chętnie i z odda-
niem kwestowali nie tylko w Grabowie 
nad Prosną, ale również w pobliskich 
miejscowościach: w Bukownicy, Mar-
szałkach, Giżycach, Dębiczach, Wie-
lowsi, Bobrownikach oraz w miejsco-
wości Chlewo. Młodzież mimo mrozu, 
ale z wielkim zaangażowaniem zbierała 
pieniądze, ponieważ celem zbiórki była 
pediatria oraz godna opieka medyczna 
seniorów. 

Następnego dnia od rana odbyło 
się ogromne liczenie. Zebrana kwota 
wyniosła 9 038 złotych. 

Sztab dziękuje serdecznie wszyst-
kim wolontariuszom oraz o� arodaw-
com z wymienionych miejscowości. 
Dar serca oraz pomoc w organizacji to 
postawy, które zawsze łączą ludzi. 

 Szef sztabu,
 Halina Nowak

Kobyla Góra 25. Finał WOŚP z rekordem

Ostrzeszów Ponad 50 tysięcy, a liczenie wciąż trwa

WOŚP z udziałem harcerzy 
z Grabowa nad Prosną



Wrocław. Szlachetnym gestem wykazali się miej-
scowi druhowie, którzy swój puchar przekazali na 
licytację dla 2-miesięcznej Amelki z Bierzowa. To 
tradycja, która na stałe wpisała się w kobylogór-

ski � nał WOŚP. Jak co roku organizatorzy � nału 
urządzili zbiórkę dla jednego potrzebującego po-
mocy dziecka z terenu gminy, była nim właśnie 
chora na przepuklinę przeponową Amelka. Pu-

char wylicytowano za 550 zł. Na rzecz dziewczyn-
ki sprzedawano też róże oraz zlicytowano ogrom-
ny tort. Ten sprzedano za niebagatelną kwotę 11 
ty. zł. Sztab w Kobylej Górze na leczenie chorej 

dziewczynki przekaże łącznie 14 tys. zł. 
Poza muzyką i koncertami tego dnia przewi-

dziano też wiele innych atrakcji. Ci, którzy lubią 
dreszczyk emocji, mieli okazję przejechać się 
samochodami terenowymi. Na nieco spokojniej-
szych, którzy chcieli sprawdzić swoje celne oko, 
czekał turniej strzelecki. Przez cały czas trwania 
imprezy zachęcano do oddawania krwi. Chętnych 
nie brakowało. Posumowania dokonała lek. med. 
Karolina Jakowicka-Czemplik. - Cieszę się bardzo, 
że tyle osób tutaj przyszło i na nasza akcję oddawa-
nia krwi również. Niestety, nie możemy pobierać do 
nocy, bo krew musi być dostarczona w odpowiednim 
czasie do Kalisza, żeby mogła być dalej przetworzona 
i przekazana do szpitali. Ogólnie zgłosiło się 61 osób, 
a po wstępnych badaniach i kwali� kacjach oddało 
krew 49 osób – podsumowała akcję. Jak można 
łatwo policzyć, w ramach 25. Finału udało się ze-
brać ponad 22 litry krwi, która uratuje niejedno 
życie. Wśród krwiodawców rozlosowano również 
atrakcyjne nagrody. 

Gwiazdą wie-
czoru był zespół 
Tacy Sami, który 
zgromadził wie-
lu fanów. Mimo 
mrozu atmosfera 
na kobylogór-
skim rynku zro-
biła się gorąca. 
Grupa dała długi 
koncert, a tuż po 
jego zakończeniu 
wszyscy spojrzeli 
w niebo – w bez-
kresną przestrzeń 

poleciało Światełko do Nieba (należy zaznaczyć, 
że to nie ostatni koncert, jaki w tym roku zespół 
Tacy Sami zagrał w Kobylej Górze. Wystąpi też w 
lipcu, na Dniach Kobylej Góry). 

Warto wspomnieć, że w niedzielę zima niko-
mu nie była straszna. Każdego uczestnika 25. Fi-
nału rozgrzewała nie tylko gorąca atmosfera, ale 
i ciepły bufet. Tego wieczoru pod młotek tra� ło 
wiele fantów, które chętnie licytowano. Dużym 
zainteresowaniem cieszyły się fanty z logo 25. Fi-
nału. Dodajmy, że dzień wcześniej, w sobotę - 14 
stycznia odbył się też wieczorek karnawałowy, z 
którego dochód wyniósł 17 tys. zł i został prze-
znaczony na Orkiestrę.  

Dokładną kwotę zebraną w Kobylej Górze 
podczas 25. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy podamy w najbliższym numerze. 

MaG
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25. � nał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy prze-

biegł bardzo spokojnie. Policja nie 
odnotowała żadnych zdarzeń pod-
czas zbiórek czy incydentów z 
udziałem wolontariuszy.

- Nad bezpieczeństwem wolontariuszy 
zbierających pieniądze czuwali policjanci 
z Komendy Powiatowej Policji w Ostrze-

szowie. Funkcjonariusze zwracali szcze-
gólną uwagę, czy zbiórki są prowadzone 
przez osoby uprawnione, a także dbali o 
bezpieczeństwo wszystkich prowadzą-
cych kwestę – informuje podkom. Ewa 
Jakubowska, o� cer prasowy KPP w 
Ostrzeszowie. 

KK

WOŚP W POWIECIE
 – było spokojnie

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 
tradycyjnie zagrała w Kraszewicach. 

Na licytacji pojawiło aż 98 cennych przedmio-
tów. Przedsięwzięcie wspierało ponad 30 wo-
lontariuszy.

W gminie Kraszewice wielkoorkiestrowe granie 
rozpoczęło już w sobotę Turniejem Piłki Siatkowej 
o Puchar Dyrektora tamtejszego Gimnazjum. Ta 
jedna z najmniejszych w naszym powiecie gmin 
rokrocznie popiera Fundację Jurka Owsiaka nie 

tylko poprzez zbieranie datków do puszek, ale także 
i kwestując w miejscowej sali OSP. W ubiegłą nie-
dzielę, mimo mrozu na dworze, było tam naprawdę 
gorąco. Wszystko za sprawą wspaniałych występów, 
ale także zaciętych licytacji orkiestrowych gadże-
tów.

Na scenie pojawiły się między innymi dzieci ze 
Szkoły Podstawowej w Kuźnicy Grabowskiej oraz 
Kraszewic, tamtejsza Orkiestra Dęta działająca przy 
OSP, która zagrała między innymi hymn WOŚP, czy 

członkowie ogniska muzycznego GAMA wraz z Ma-
ciejem Zadką. Jak widać, w Kraszewicach stawiają 
przede wszystkim na „swoich” - i bardzo dobrze. 

Warto dodać, że w ob� tym programie znalazł się 
również minirecital D. Jeziornej, H. Garncarka i K. 
Kocerki. 

Pomiędzy kolejnymi widowiskami na scenie po-
jawiał się wójt gminy Paweł Koprowski, który pro-
wadził licytację pozyskanych na tę okazję gadżetów. 
Wśród nich znalazły się zegary, koszulki, pendrive 
w kształcie serduszka, czy smycze przekazane przez 
fundację WOŚP. Nie brakowało także przedmio-
tów własnoręcznie zrobionych przez uczestników 
Warsztatów Terapii Zajęciowej. Bez wątpienia do 
oryginalnych rzeczy, jakie można było nabyć na li-
cytacjach w Kraszewiach, zaliczyć można piękne, 

okrągłe i zapewne pyszne chleby wypieczone przez 
Elżbietę Zadkę oraz Barbarę Raszewską. 

Ponadto w trakcie kwestowania na wszyst-
kich chętnych, przy swoich stanowiskach, czekały 
makijażystka oraz fryzjerka. Te atrakcje cieszyły się 
szczególnym zainteresowaniem przede wszystkim 
wśród najmłodszych dam. Nie zabrakło także suto 
zaopatrzonego w pyszne domowe ciasta, grochówkę 
i smakołyki bufetu. 

Dzięki zaangażowaniu wielu osób, kraszewic-
kiemu sztabowi udało się uzbierać w sumie kwotę 
około 12 tysięcy złotych. Z samych licytacji było 
to ponad 3,5 tysiąca złotych. 

Zwieńczeniem imprezy było tradycyjne Świateł-
ko do Nieba, które rozbłysło nad Kraszewicami. 

KK

Kobyla Góra 25. Finał WOŚP z rekordem

Kraszewice WIELKIE GRANIE W POMAGANIE
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C W I N T  -  OT W I E R A MY  D L A  C I E B I E   S Z E R O KO  D R Z W I  D O  Ś W I ATA  W I E D Z Y  I  N AU K I

27 stycznia - wyjazd młodzieży na  kosmiczną wystawę NASA:
 GATEWAY TO SPACE

Po niezmiernie ciekawym wyjeździe  do CERN w Genewie zapraszamy na kolejną wspólna wyprawę  
edukacyjno-naukową. Tym razem  wybierzemy się do Warszawy na niesamowitą wystawę pod  patronatem 
NASA poświęconą historii podboju  KOSMOSU. Prezentowane eksponaty, które można  było oglądać  do tej 
pory  jedynie w Stanach Zjednoczonych, teraz możemy na własne oczy zobaczyć i dotkną  u nas w Polsce, 
a są to m.in. potężne części rakiet, stacji i sond kosmicznych, kapsuła Apollo, łazik księżycowy  Lunar Rover 
jakim przemieszczał się po Srebrnym Globie Harrison Schmitt, z którym osobiście mieliśmy okazję spotkać 
się podczas organizacji pikniku  CWINT OPEN DAYS ASTROSHOW poświęconemu misjom księżycowym 
APOLLO.

Podobnie jak poprzednio zabierzemy dużą grupę młodzieży (45 osób) z opiekunami ze szkół powiatu 
ostrzeszowskiego oraz zaprzyjaźnionych szkół aktywnie uczestniczących w działaniach edukacyjno-nauko-
wych CWINT.  Szczegółowy program wyjazdu zostanie podany w przyszłym tygodniu.

Piotr Duczmal – CWINT

Największa na świecie wystawa „nie z tej Ziemi” pod patronatem NASA po raz pierwszy w Polsce! 
Wspaniała kolekcja amerykańskich i radzieckich eksponatów wprost z US Space Rocket Center i NASA 
Visitor Center prezentująca historię kosmicznych podróży od ubiegłego wieku do dnia dzisiejszego. 
Wśród ponad 100 kosmicznych eksponatów, prezentowanych na 3000 metrów kwadratowych po-
wierzchni obiektu przy ul. Mińskiej 65 w Warszawie zobaczyć można m.in. oryginalny moduł pocho-
dzący ze stacji kosmicznej MIR ważącej 135 ton, międzynarodową stację kosmiczną ISS zajmującą 
powierzchnię prawie 200 metrów kwadratowych, modele rakiet m.in rakietę Sojuz o długości 46 
metrów, promy kosmiczne jak Wostok czy Woschod, dwutonowy silnik rakietowy, Sputnik 1, kapsułę 
Apollo, łaziki kosmiczne – wśród nich Lunar Rover, który uczestniczył w misji Apollo, autentyczne 
kokpity i elementy maszyn kosmicznych, oryginalne skafandry kosmonautów (w tym umundurowa-
nie Gagarina), asteroidy i kamienie księżycowe. Wszystkie eksponaty można dotknąć i obejrzeć ze 
wszystkich stron, a także wejść do środka większości z nich. W końcu możemy udać się w przestrzeń 
kosmiczną nie opuszczając naszej planety. Kilkanaście wyjątkowych symulatorów pozwoli nam m.in. 
odbyć lot na Księżyc, poczuć stan nieważkości, pomajsterkować przy stacji kosmicznej wśród gwiazd 
czy postawić swoją stopę na srebrnym globie. Ekspozycja ukazuje techniczne i naukowe aspekty 
podróży w kosmos, skupiając się na historii misji kosmicznych i ich ścisłym związku z człowiekiem, 
przedstawiając przedmioty związane z codziennym życiem kosmonautów na orbicie okołoziemskiej. 

Kosmiczna wystawa to niebywała podróż w czasie i historia ekspansji przestrzeni kosmicznej 
zarazem. Swoją wyjątkowość zawdzięcza nie tylko pochodzeniu, lecz także szerokiemu przekrojowi 
prezentowanych kosmicznych różnorodności. Wystawa dotarła do nas wprost z NASA w dwudziestu 
ogromnych kontenerach morskich. Eksponaty wystawiane były już w wielu miastach w Europie, Sta-
nach Zjednoczonych oraz w Afryce Południowej. Do tej pory widziało ją już ponad 3 miliony osób, co 
świadczy o naprawdę ogromnym zainteresowaniu odwiedzających. Jedna z niewielu, o ile nie jedyna 
w życiu możliwość sfotografowania się w kombinezonie astronauty. To także niepowtarzalna okazja, 
aby dotknąć kamienia księżycowego własnymi rękami! Oprócz obcowania z niebywale pasjonującymi 
eksponatami możemy przekonać się także, jak hoduje się warzywa wewnątrz stacji kosmicznej, jak 

korzystać z toalety, gdy grawitacja nie sprzyja, skąd w kosmosie automat do Coca-Coli i dlaczego nie 
zrobił tam kariery – na te i wiele innych nurtujących i zarazem nieprzeciętnie interesujących pytań 
odpowiedź znajdziemy na wystawie Gateway to Space. 

Ekspozycja składa się z modeli i makiet, ale przede wszystkim z autentycznych, kolosalnych roz-
miarów maszyn i sprzętów, które były wykorzystywane do misji w przestrzeń galaktyczną przez USA 
i Związek Radziecki. Część powierzchni wystawienniczej zaaranżowana jest pod Space Camp, gdzie 
zwiedzający będą mieli niepowtarzalną okazję poczuć się jak podczas galaktycznej wyprawy. Kosmicz-
na ekspozycja to także gratka dla fanów „Gwiezdnych Wojen”. Spotkanie oko w oko – na szczęście 
tylko z kostiumem Dartha Vadera sprawi radość wielu odwiedzającym. Opuszczając wystawę ma się 
nieposkromione wrażenie powrotu z odległej galaktyki. Niesamowite przeżycia, 100% świetnej zaba-
wy, nauki i historii. Jedyna możliwość, aby dotknąć w sposób tak bezpośredni otchłani kosmicznej, 
a także ją poczuć. Czas, by doświadczyć na własnej skórze nieziemskich wrażeń! Gateway to Space: 
kosmiczna wystawa NASA to prawdziwa brama do przestrzeni kosmicznej. To także zbiór sen-
sacyjnych wydarzeń, doskonała lekcja historii oraz okazja do eksploracji kosmosu zarówno dla 
młodszych, jak i starszych odbiorców. Wystawa kładzie duży nacisk na edukację, przez co zachęca 
szkoły i uczelnie wyższe do przeniesienia wiedzy podręcznikowej w praktyczną naukę astronomii 
i czerpanie „z pierwszej ręki”. Wartość edukacyjna projektu została wysoko wyceniona przez wiele in-
stytucji naukowych z całego świata (m.in. uzyskała patronat NASA oraz ośrodków współpracujących 
z Agencją Kosmiczną), zdobywając ogromną popularność w każdym mieście, w którym się pojawiała. 
Wreszcie nadszedł czas, by przeżyć kosmiczną przygodę na Ziemi.

Tekst, zdjęcia, grafiki: GATEWAY TO SPACE  http://www.wystawaspace.pl

Szczegółowe informacje, zapisy: 
Piotr Duczmal - CWINT, mail: pd@ecis.pl, tel.601-97-70-54
Maria Kapelańczyk - Gimnazjum nr 2 Ostrzeszów mail: maria_ka@op.pl, tel. 793-008-012 

Archiwalne numery Patrząc w NIEBO są dostępne na naszej stronie www.cwint.org.pl



10 stycznia br. ukazał się 
prestiżowy Ogólnopolski 

Ranking Techników 2017, który 
tradycyjnie organizuje  miesięcz-
nik „Perspektywy”. Po raz  trzeci 
z rzędu Zespół Szkół nr 1 w 
Ostrzeszowie  uzyskał  w nim ty-
tuł SREBRNEJ SZKOŁY!

Zgodnie z postanowieniem Kapi-
tuły rankingu, technika zostały oce-
nione za pomocą czterech kryteriów. 
Są to: sukcesy szkoły w olimpiadach, 
wyniki matury z przedmiotów obo-
wiązkowych, wyniki matury z przed-
miotów dodatkowych oraz wyniki 
egzaminu zawodowego. Do sporzą-
dzenia rankingu wykorzystano rów-
nież dane ze źródeł zewnętrznych 
wobec ocenianych szkół: protokoły 

komitetów głównych olimpiad, ze-
stawienia okręgowych komisji eg-
zaminacyjnych (OKE) z wynikami 
matur oraz egzaminów zawodowych 
i System Informacji Oświatowej. Po-
pularna ostrzeszowska „trota” zna-
lazła się na 198. miejscu w Polsce 
(na około 2000 badanych szkół), w 
województwie wielkopolskim  zajęła 
wysokie - 14. miejsce! Gratulujemy 
Dyrekcji, nauczycielom, uczniom 
i  absolwentom tak wspaniałych re-
zultatów! Ostrzeszowska placówka 
jest jedyną w powiecie oraz jedną z 
dwóch szkół w regionie nagrodzoną 
tytułem Srebrnej Szkoły. Takie re-
zultaty są wynikiem zaangażowania 
całej społeczności szkolnej: dyrek-
cji, grona pedagogicznego, uczniów 

i absolwentów, wykorzystywaniu 
nowoczesnych   metod kształcenia, 
dbałości o wysoki standard funk-
cjonalnych pracowni i wspaniałej 
atmosfery w szkole, sprzyjającej 
kreatywnemu pogłębianiu wiedzy. 
Musimy przypomnieć, że popularny 
„trociniak” zyskiwał uznanie w ran-
kingu „Perspektyw” od kilku lat: w 
2014 został uhonorowany tytułem  
Brązowej Szkoły, w 2015, 2016 i 
2017   Srebrnej Szkoły.

K. P.
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9 stycznia uczniowie Zespołu 
Szkół nr 1 im. Powstańców 

Wlkp. w Ostrzeszowie obchodzili 
dzień patrona szkoły. Zaplanowano 
z tej okazji wiele atrakcji zakończo-
nych apelem i otwarciem nowych 
pracowni w szkole. 

Pierwszym punktem programu 
był quiz wiedzy o Powstaniu Wiel-
kopolskim, w którym wzięło udział 
kilkanaście drużyn z całego powiatu. 
Począwszy od reprezentantów szkół 
podstawowych po gimnazja i skoń-
czywszy na szkołach średnich. Każda 
drużyna nagrodzona została dyplo-
mem za udział w  konkursie oraz słod-
kim upominkiem. W tej dziedzinie 
niepokonani okazali się uczniowie ze 
Szkoły Podstawowej w Doruchowie 
i to oni zajęli pierwsze miejsce na po-
dium. Zaraz za nimi na drugim miejscu 
uplasowali się gimnazjaliści z Koby-
lej Góry, a trzecie miejsce zajęła dru-
żyna z Technikum Ekonomicznego 
ZS nr 1 w Ostrzeszowie. 

Tego przedpołudnia dyrekcja oraz 
grono pedagogiczne podsumowało 
również drugi konkurs związany z 
dniem patrona. Uczniowie mieli za za-
danie przenieść się do roku 1918 i przy-
gotować plakat, który zachęciłby do 
działania i udziału w powstaniu. Tym 
razem pierwsze miejsce zajęły uczenni-
ce z Zespołu Szkół nr 1: Marta Kapa-
ła, Sylwia Jakubczyk, Kamila Wit-
kowska i Weronika Saranek. Warto 
w tym miejscu zaznaczyć, że wszystkie 
prace można podziwiać w holu szkoły.

Uroczystość uświetniła szkolna 
grupa teatralna „Spontan”. Arty-
ści przedstawili „Opowieść Wigilijną”, 
gdzie trzy duchy zabrały rozpieszczoną 
i zarozumiałą dziewczynę w podróż do 
przeszłości, teraźniejszości i przyszło-

ści, dzięki której zrozumiała i starała 
się naprawić swoje złe zachowanie. 

Po rozegraniu konkursów, wrę-
czeniu nagród i przygotowanej części 
artystycznej przyszedł czas na część 
oficjalną obchodów Dnia Patrona. 
Mimo niezbyt sprzyjającej aury, wiele 
osób wzięło udział w apelu upamięt-
niającym. W uroczystości uczestni-

czyli parlamentarzyści, reprezentanci 
samorządu powiatowego, który pro-
wadzi szkoły ponadgimnazjalne, ze 
starostą Lechem Janickim na czele, 
dyrekcja szkoły, grono pedagogiczne, a 
także przedstawiciele Rady Rodziców i 
społeczności uczniowskiej i przedsta-
wiciele z zaprzyjaźnionych placówek. 
Mowę okolicznościową wygłosił dyrek-
tor szkoły. - Dzień dzisiejszy to rocznica 
polskiego zrywu niepodległościowego, 
nazywanego Powstaniem Wielkopolskim. 
98 lat temu Polska była osamotniona w 
swych dążeniach do odzyskania suwe-
renności, stąd tak trudno było osiągnąć 
upragniony cel, dlatego z tym większym 
podziwem należy patrzeć na Polskę, na 
postawę Polaków, którzy przedkładali ją 
ponad własną karierę, jaką można było 

zrobić będąc uległym wobec zaborcy. Oni 
potrafili wyzbyć się egoizmu, poświęcić 
wspólnemu dobru, jaką jest Rzeczypospo-
lita. Szanowni państwo, dzisiaj, w komer-
cyjnym świecie blichtru i fleszy, potrzeba 
nam mnóstwo odwagi, by kierować się 
zasadami, by nie ulegać manipulacji, nie 
poddawać się prowokacjom - przemawiał 
Dariusz Grzesik, który w dalszej części 
zaprosił zgromadzonych do wysłucha-
nia części artystycznej przygotowanej 
na tę okazję przez uczniów szkoły. 
Młodzież przeniosła uczestników ape-
lu w świat wartości, które w 1918 roku 
przyświecały uczestnikom Powstania. 
Po zakończonym występie przybyłe na 
uroczystość delegacje złożyły kwiaty 
pod pomnikiem Powstańców Wlkp., 
aby uczcić pamięć poległych i oddać im 
hołd. 

Po wygłoszonych przez gości sło-
wach okolicznościowych organizatorzy 
na ten dzień zaplanowali jeszcze jeden 
punkt programu, a mianowicie otwar-
cie dwóch nowych pracowni w szkole: 
pracowni krawieckiej oraz pracowni 
projektowania technicznego, z których 
korzystać będą uczniowie technikum 
budowlanego i technikum technologii 
drewna. Pieniądze na modernizację 
pracowni budowlanej, w tym na  za-
kup nowoczesnego sprzętu kompute-
rowego z oprogramowaniem, szkoła 
pozyskała w ramach Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu operacyjnego 
na lata 2014-2020 współfinansowane-
go ze środków Europejskiego Fundu-
szu Społecznego, dzięki „Programowi 
kształcenia kadr budujących wnętrza 
przyszłości – wsparcie procesu eduka-
cji zawodowej w Zespole Szkół nr 1 w 
Ostrzeszowie.

MoN

Uczcili pamięć patrona 

ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 1 PO RAZ TRZECI Z RZĘDU ZOSTAŁ 
UHONOROWANY TYTUŁEM SREBRNEJ SZKOŁY!

II miejsce zajął uczeń Zespołu 
Szkół nr 2 w Ostrzeszowie Ad-

rian Szwarc w Ogólnopolskim Kon-
kursie Języka Niemieckiego Deut-
schfreund w kategorii szkół 
ponadgimnazjalnych. 

Jak wyjaśnia germanistka Zespołu 
Szkół nr 2 Anna Płaczkowska, konkurs 
organizowany jest po patronatem Po-
litechniki Wrocławskiej dla uczniów, 
którzy interesują się językiem niemiec-
kim i chcą poszerzyć wiedzę dotyczą-
cą zarówno struktur gramatycznych, 
słownictwa, jak i wiadomości doty-
czących krajów niemieckiego obszaru 
językowego.

Adrian doskonali również umie-
jętności z języka angielskiego, czego 
dowodem jest zajęcie przez niego 3 
miejsca w województwie w interak-

tywnym konkursie języka angielskiego 
Understand. W tym samym konkursie 
uczennica tej samej klasy, Karolina 
Ślak zajęła 3. miejsce w województwie, 
ale w kategorii o wyższym poziomie 
trudności. 

www.powiatostrzeszowski.pl

W dniu 15.12.2016 r. w Zespo-
le Szkół nr 2 im. Przyjaźni 

Polsko-Norweskiej w Ostrzeszowie 
odbyła się XI edycja  Konkursu  Wie-
dzy o Antyku, organizowanego 
przez Wydział Filologii Polskiej i 
Klasycznej, Instytut Filologii Kla-
sycznej Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu. 

Udział  w nim wzięło 7 uczniów z  
klasy  2 B LO (profil turystyczno - eu-
ropejski). Konkurs był bardzo trudny i 
polegał na udzieleniu odpowiedzi na 12 
pytań zamkniętych (część mitologicz-
na -50 pkt) i na 11 pytań zamkniętych 
(część historyczna - 50 pkt). Najlepszy 

uczestnik konkursu - Amelia Dolata 
uzyskała wynik 50 punktów (czyli 50 
%), co jak na tę skalę trudności jest 
wynikiem bardzo dobrym. O tym, kto 
znajdzie się w drugim etapie konkur-
su, do którego przechodzi tylko 25 
licealistów w skali kraju, dowiemy się 
do 10 stycznia 2017 r., z listy zakwa-
lifikowanych uczniów ogłoszonej na 
stronie Instytutu Filologii Klasycznej 
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza 
w Poznaniu. Wszystkim uczestnikom 
życzę kwalifikacji do następnego etapu.

Szkolny organizator konkursu,
Robert Hyla

Adrian Szwarc 
wicemistrzem Polski!

Konkurs Wiedzy o Antyku
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MOTORYZACYJNE
SPRZEDAM

Opel Meriva, 1.3 diesel, 06r., czarny, za-

rejestrowany, przebieg: 142 000 km, po 

wymianie płynów I pompy wody, el.szyby, 

wspomaganie, radio cd, 5-drzwiowy, tel: 

698 069 446 [13.01.]

Citroen Berlingo 1.9 D, 03r., srebrny kli-

matyzacja, abs, el szyby, wspom., kierow-

nicy, uszkodzony, cena: 2 000 zł, tel: 661 

971 639 [13.01]

Hyundai i10, srebrny, świeżo sprowadzo-

ny, mały, ekonomiczny, lekko uszkodzony, 

cena: 7500 zł, tel: 695 343 702 [13.01.]

Motocykl Honda Cb 650, model 2, 79r., 

przebieg 55tys., oryginalny, zarejestrowa-

ny, opłacony, tel: 601 397 064 [6.01.]

Citroen Jumpy, 1.9 D, 98r., bus blaszak, 

cena: 5 500zł, tel: 667 419 551 [6.01.]

Reanult Scenic 1.9 Dci, 05r., bogate wypo-

sażenie, cena: 10 000zł, tel: 660 017 579 

[6.01.]

Reanult Megane Classic , 98r., poj. 2.0, 

kolor granatowy, c. zamek, elektryczne 

szyby, klimatyzacja, hak holowniczy, po 

wymianie rozrządu, cena: do uzgodnienia,  

tel: 662 700 663 [6.01.]

Opel Astra, 1,4 benzyna, 93r, 5 drzwi, bor-

do, 263 tys. km, hatchback, cent. zamek, 

wsp. kierownicy, el. lusterka, alufelgi, hak, 

cena: 1 600 zł, tel: 663 933 821 [6.01.]

VW Fox 2007r. 1.2 benzyna+LPG, ekono-

miczny, 6 litrów gazu na 100km, kolor bia-

ły, zadbany i czysty, ubezpieczenie ważne 

do grudnia 2017r. legalizacja butli gazowej 

do 2022r, cena: 10 900 zł, wystawiam fak-

ture VAT, tel: 663 034 016 [6.01.] 

Audi A6 C6, 2.8 V6 benzyna, kombi, czar-

ny, skóra, nawigacja, bogate wyposażenie, 

ładnie utrzymane, przebieg 149000 km, 

ubezpieczenie do grudnia 2017r. Więcej 

informacji udzielę telefonicznie, tel: 663 

034 016 [6.01.]

Peugeot 106, rok 95r., przebieg 204 

tys., benzyna, przegląd do końca wrze-

śnia 2017, cena: 700 zł, tel: 660 731 417 

[06.01.]

Toyotę Corollę Verso 2.0poj., 04r., przebieg 

: 230000km, 115KM, srebrny metalik, 

5-drzwiowy, centralny zamek, klimatro-

nik, ABS, elektryczne szyby i lusterka, alu-

felgi, auto zarejestrowane, cena: 11 900zł, 

tel: 791 885 485 [6.01.]

Fiat Siena, 98r., z instalacją gazową, tel: 62 

586 07 65 (dzwonić po 15.00) [30.12.]

VW Passat, 00r., diesel, zarejestrowany, 

komplet opon zimowych, cena: 7 100zł, 

tel: 603 524 017 [30.12.]

Opel Vectra B, 1.8 ekotest, 89r., gaz, do 

wymiany pompka paliwowa, tel: 603 707 

388 [30.12.]

Citroen Berlingo, 06 r., 1.6 HDI, przebieg 

139 000, srebrny,  wyposażenie: ABS, 

centralny zamek, poduszki powietrzne, 

el.szyby ,dwoje rozsuwanych drzwi, dwa 

komplety opon, tel: 600 733 138 [30.12.] 

Peugot 307, 08r.,  lift, 1.6 HDI, biały, kom-

bi, ABS, 4 szyby el., klimatronik dwustre-

fowy, sensor zmierzchu, przebieg 175 tys.

km., cena:  15 500zł, do negocjacji, tel: 697 

609 391 [30.12.]

VW Passat B5 ,1.9, 02r., 5 drzwiowy, jasny 

granat przebieg: 300 tys.,km. kombi, c. 

zamek , wsp. Kierownicy, klimatyzacja, el.

szyby, szyberdach, cena: 4 800 zł, tel: 604 

877 783 [30.12.] 

Honda Accord 1,8 Si , benzyna, samo-

chód z polskiego salonu, 3 właściciel, 99r., 

dobre wyposażenie, centralny zamek, 

elektryczne szyby i lusterka, poduszki 

powietrzne, wspomaganie, klimatyzacja, 

stan dobry, karoseria również w stanie 

dobrym, cena: 5 999zł, tel: 797 001 412 

[30.12.]

Toyota Yaris, pierwszy właściciel, kupiona 

w salonie, zarejestrowana, 5-drzwiowa, 

wsp. kierownicy, cent. zamek, pod. po-

wowietrzne, autoalarm, komplet kół zi-

mowych, cena: 7 500zł, tel: 607 245 383 

[16.12.]

Skuter Rhon 49cm, 08r., nie odpala, cena: 

650 zł, tel: 609 718 294 [16.12.]

Audi A6, 1,9 tdi, 03r., sedan, srebrny, skó-

ra, xenon, tempomat, wsp. kierownicy, 

klimatronik, alufelgi, zarejestrowany w 

Polsce, cena do uzgodnienia, tel: 601 832 

663; 669 475 703 [16.12.]

  KUPIĘ

Kupię każde auto, w kążdym stanie tech-

nicznym i wizualnym, dzwonić 24h/7dni , 

te: 781 071 451 [6.01.]

  CZĘŚCI I INNE

Koła z oponami zimowymi, rozm. 155/65/

R14, używane dwa sezony, bieżnik 7,5mm, 

cena: 400zł, tel: 605 321 434 [13.01.]

Przyczepę D46 4 T, stan bardzo dobry, za-

rejestrowana, tel: 785 433 476 [13.01]

Alternator do Opla Astry F, cena: 60zł, tel: 

663 933 821 [6.01.]

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 

i inne części do tego modelu, tel: 691 503 

582 [6.01.]

Koła zimowe BMW 15 cali, rozstaw śrub 

5x120, felgi stalowe z oponami Michelin 

+ oryginalne kołpaki BMW, tel: 663 034 

016 [6.01.]

Części do Vw Golf 3 (93r) - lewe lusterko 

(elektryczne,podgrzewane), silnik przed-

nich wycieraczek, tel: 691 619 708 [6.01.]

Skrzynię biegów do Fiata CC 700, tel: 62 

731 53 51 [30.12.]

Alufelgi 17 cali BMW oryginalne, stan 

bardzo dobry, rozstaw śrub 5x120, cena: 1 

050 zł, tel: 663 034 016 [30.12.] 

4 kompletne koła zimowe 235x65 R 17, 

cena: 1 500 zł, tel: 601 769 444 [30.12.]

2 opony zimowe, gruby bieżnik, 

185x60xR14, tel: 607 659 512 [16.12.]

NIERUCHOMOŚCI
SPRZEDAM

Działkę budowlaną, Olszyna, 726m2, 

uzbrojona, ogrodzona, przy drodze asfal-

towej, tel: 691 791 437 [13.01.]

Tanio sprzedam mieszkanie o pow. 38M2 

z balkonem, 4 piętro, na osiedlu ul. Kwia-

towa w Ostrzeszowie, cena: 125 000zł, tel: 

691 327 170 [6.01.]

Dom w Ostrzeszowie, pow.użytkowa: 

120m2 , plus użytkowe poddasze. Wymie-

nione okna. W domu ogrzewanie co./prąd i 

woda. Działka o pow.4800m2. Dom usytu-

owany w cichej okolicy pod lasem, tel: 721 

849 002 [6.01.] 

Działkę budowlaną w okolicach Grabowa 

nad Prosną, tel: 697 194 594 [30.12.]

Działkę budowlaną w Szklarce Myślniew-

skiej , prąd, woda, wz, tel: 516 244 693 

[30.12.]

Działkę w miejscowości Myje, przy lesie, 

pow. 1016 m2, wymiary działki ok 23m x 

44m, prąd i woda w drodze przy frontowej 

granicy działki, cena: 69zł/m2, tel: 604 

895 324 [30.12.]

Atrakcyjną działkę położoną w Bierzowie. 

Powierzchnia 1143 m2. Wymiary ok. 27 x 

42 m. Krótszy bok wzdłuż drogi asfalto-

wej. Podstawowe media w granicy działki, 

cena: 26 zł/m2, tel: 609 297 058 [30.12.] 

Działka budowlana na Końcu Świata-Głu-

szyna o pow. 0,82ha z warunkami zabudo-

wy, tel: 603 678 855 [16.12.]

ODDAM W NAJEM

Połowę domu na parterze w centrum 

Bukownicy ,1 duży pokój, kuchnia, kory-

tarz, łazienka, ok. 50 m2 [osobne wejście, 

osobne liczniki ] internet, światłowód, wi-

-� , tv czynsz 600 zł + opłaty, ogrzewanie 

w czynszu, prąd, woda, kaucja 1200 zł, tel: 

886 257 760 [13.01.]

Wynajmę nowy garaż,, tel: 530 410 273 

[13.01.]

Lokal o pow. 34M2, pl.Borek w Ostrzeszo-

wie, tel: 662 297 153 [6.01.]

 Zamienię mieszkanie komunalne w 

Ostrzeszowie, pow.94m2, 4 pokoje, kuch-

nia, łazienka, centralne ogrzewanie, 

na mniejsze mieszkanie komunalne w 

Ostrzeszowie do 40m2, tel: 698 433 225 

[6.01.]

Oddam w najem od 1 lutego dom o pow. 

130 m2 w miejscowości Tokarzew, tel: 724 

712 154 [6.01.]

Wynajmę lokal w centrum Ostrzeszowa, 

pow. 68M2, wszystkie media, tel: 726 415 

013 [30.12.]

Lokale na działalność gospodarczą w bu-

dynku Biznes Centrum w Ostrzeszowie, 

ul. Daszyńskiego 17 (b. TPSA),dogodne 

warunki najmu, doskonała lokalizacja, 

różne wielkości pomieszczeń, łatwy do-

jazd, duzy parking, Wi-Fi, monitoring, 

możliwość aranżacji pomieszczeń, tel: 601 

780 158 [30.12.]

Reprezentacyjne lokal użytkowy, o pow. 

50 m2, w doskonałej lokalizacji Ostrze-

szowa, ul. Zamkowa 28, przy biurze No-

tariusza, na parterze, własne wejście, 

węzeł sanitarny, ogrzewanie gazowe, wła-

sne miejsce postojowe, tel: 601 780 158 

[30.12.]

Kawalerka we Wrocławiu, okolice SkyTo-

wer, tel: 607 088 505 [16.12.]

Lokale biurowe, ul. Piastowska 16 tel: 609 

853 831 [16.12.]

 ROLNICZE
SPRZEDAM

Byczki, jałówki mięsne I krzyżówki, tel: 

663 226 792 [13.01.]

Byczki mięsne I jałówki, tel: 693 258 228 

[13.01.]

Kabina do ciągnika Ursus C330, tel: 669 

872 610 [13.01.]

Rozsiewacz nawozu lejowy, tel: 669 872 

610 [13.01.]

Siewnik Poznaniak, szer. 2,7m, kosiarka 

rotacyjna, pług 4-skibowy, tel: 669 872 

610 [13.01.]

Wiejnia do czyszczenia zborza, fabryczna, 

tel: 782 060 269 [13.01.]

Rozsiewacz nawozu niemiecki, 500 kg, 

1-talerzowy, cena: 1 500zł, tel: 782 060 

269 [13.01.]

Kosiarkę rotacyjną, czeską, 89r., szerokość 

robocza 1,65m, cena: 1 600zł, tel: 782 060 

269 [13.01.]

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

SPRZEDAM DZIAŁKĘ
ODROLNIONĄ POD
ZABUDOWĘ 4000 m2

Z MOŻLIWOŚCIĄ
PODZIAŁU

kontakt:
731 098 100

Wynajmę pomieszczenia na 
działalność gospodarczą, 

gabinety lekarskie, 
po remoncie, w cenę

 wliczone media: woda,
 gaz i prąd, 

Ostrzeszów. Tel: 663 400 631
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Ciągnik Ursus C360, 82r., zarejestrowany, 

opłacony, cena: 10 900zł, tel: 782 060 269 

[13.01.]

Hydropak 2.70+ siewnik, tel: 723 071 383 

[13.01.]

Prasę rolująca Sipme, tel: 723 071 383 

[13.01.]

Rozrzutnik obornika, tandem, tel: 723 

071 383 [13.01.]

Agregat uprawowo-siewny, tel: 723 071 

383 [13.01.]

9-tygodniowe prosięta, 8 sztuk, cena: 

320zł/para, tel: 695 180 492 [13.01.] 

Jęczmień, owies, pszenica, pszenżyto,  wy-

słodki suche, tel: 603 750 304 [6.01.]

Słomę tegoroczną, żytnią w kostkach, 

cena: 3zł/szt, 8 bali słomy ok., 3 letnia 

120x120, cena: 25zł/szt, słomę w kost-

kach 3-5lat, cena: 1,5zł/szt, pszenżyto 

jare do siewu rok po centrali nagano, cena: 

630zł/t, 400kg żyta paszowego, cena: 

25zł/50kg, tel: 695 515 812 [30.12.] 

Siewnik Poznaniak, sprawny technicznie, 

cena: 2 000zł do negocjacji, tel: 601 780 

158 [30.12.] 

Pszenżyto, tel: 663 197 348 [16.12.]

KUPIĘ

Siewnik Poznaniak, kosiarkę rotacyjną, ta-

lerzówka, sucharkę dwurzędowkę, tel: 62 

731 53 59 [13.01.]

Bydło do dalszego chowu, oraz ciągniki 

Ursus, Zetor, MTZ, przyczepy, wszelkie 

maszyny rolnicze, mogą być do remontu, 

tel: 667 407 369 [13.01.]

Siano w kostkach, tel: 505 353 516 [13.01.]

Różne maszyny rolnicze oraz ciągniki Ur-

sus, tel: 785 433 476 [13.01.]

Maciory 3,90zł/kg, knury, tuczniki, było. 

Pieniądze i odbiór na miejscu, tel: 667 892 

096 [16.12.]

Śrutownik bijakowy 7.5KW, tel: 798 321 

270 [16.12.]

 RÓŻNE
ODDAM

Szukam domu z podwórkiem/ogrodem dla 

Vanosa... Pies przyjacielski , bez agresji.

Ma ok 4 lat, szczepienia, wysterylizowany. 

Lubi się bawić i leniuchować. Od ok 3 lat 

w domu z podwórkiem dlatego blok będzie 

dla niego raczej kiepskim rozwiązaniem - 

chyba że ktoś ma czas na spacery, więcej 

informacji telefonicznie, tel: 727 925 255 

[6.01.] 

SPRZEDAM

Wirówkę do prania, tel: 607 483 023 

[13.01.]

Garderobiankę, cena: 100zł, tel: 607 483 

023 [13.01.]

Kurtkę męską, skórzana, duży rozmiar, 

tel: 607 483 023 [13.01.]

Meble młodzieżowe Black Red White, ko-

lor buk, tel: 782 494 572 [13.01.]

Lodówko- zamrażarka Gorenja, cena: 

200zł, mikrofala Molinex, cena: 50zł, 

dzwonić po godz. 17.00, tel: 606 336 291 

[13.01]

Narożnik rozkładany, tel: 515 468 023 

[13.01.]

Stepper Crane Sports S-1460 z licznikiem , 

cena: 90 zł, dzwonić po 16.00, tel: 725 879 

096 [13.01.]

Maszyna do szycia Adler de Luxe, cena: 90 

zł, tel: 601 937 880 [13.01.]

Rower męski, koła 28’, niebieski, stan db.,-

cena: 120 zł, dzwonić po 16.00, tel: 730 

078 361 [13.01.]

Chodnik 4x1m, zielono-brazowy, cena: 40 

zł, tel: 693 258 502 [13.01.]

Narty zjazdowe Elan, Atomic, Fischer 180 

cm, cena: 35 zł, tel: 661 971 639 [13.01.] 

Drewno rozpałkowe b. suche, dowóz gra-

tis, tel: 664 068 665 [13.01.]

Maszynę do szycia Privileg, tel: 720 054 

521 [13.01.]

Butlę 11 kg, tel: 576 268 168 [13.01.]

Oprawiony obraz w ramce z szyby antyre-

� eksyjnej o wymiarach 63x93 cm. Znajdu-

je się na nim stadion w kolorze Manche-

ster United, cena: 60zł, tel: 603 220 419 

[13.01.] 

Meble kuchenne, stan bardzo dobry, cena: 

500zł, odbiór własnym transportem. W 

ofercie jest również stół kuchenny w sta-

nie bardzo dobrym, cena: 150 zł. Odbiór 

również własnym transportem, tel: 798 

988 774 [13.01.] 

Ubranka dla dziewczynki w wieku 5-7 lat 

(różne). W bardzo dobrym stanie. Atrak-

cyjne ceny, tel: 785 949 485 [13.01.]

Piec typu koza, żeliwny, zasypowy, tel: 576 

268 168 [13.01.]

Budę, dla dużego lub średniego psa, tel: 

576 268 168 [13.01.]

Kombinezony, dla dziewczynki rozm. 68, 

dla chłopca 50/56cm, cena: 50zł/szt., tel: 

783 742 941 [13.01.]

Łóżko dziecięce, wym. 140X70cm, tel: 667 

616 454 [13.01.]

Piec miałowy, używany, cena: 1 200zł, tel: 

662 297 153 [6.01.]

Łubin gorzki, karo, tel: 721 465 700 [6.01.]

Laktator elektryczny � rmy medela dla 

przyszłej mamy. Laktator z całym wypo-

sażeniem, cena: 100zł, tel: 695 702 826 

[6.01.] 

Szczeniaki owczarka niemieckiego, wiek: 

11 tygodni, dwie suczki, tel: 793 746 765 

[6.01.]

Rower męski, góral, koła 26’, niebieski, 

stan dobry, cena: 90 zł, tel: 661 971 639 

[6.01.]

Agregat prądotwórczy, PAB4-3/400, ben-

zyna, moc, 4 KW, napięcie 400/230V, 

prąd 7,2/5,8A, częstotliwość 50 Hz, rodzaj 

prądu 3F, cena: 2 200 zł, tel: 697 398 722 

[6.01.]

Tanio drewno suche workowane, rozpałko-

we, z możliwoscią dowozu do klienta, tel: 

515 468 023 [6.01.]

Wstążki białe, dekoracyjne, wym: 1cm 

szer. x 250m dł, cena: 5zł /szt, tel: 695 751 

201 [6.01.]

Wózek transportowy,magazynowy lub na 

opony, 4kółka 70x80, wys.190cm, cena: 

140zł, tel: 691 863 068 [6.01.]

Rury kanalizacyjne PCV, śr. 160, poma-

rańczowe, cena:10 zł/mb, tel: 501 615 228 

[6.01.]

Piec Amica elektryczne palniki + piekar-

nik ( uszkodzony termoobieg), cena: 250 

zł, tel: 62 730 39 43 [6.01.] 

Maszynę do szycia, tel: 62 731 53 51 

[30.12.]

Gazówkę oraz okap w dobrym stanie, tel: 

691 232 835 [30.12.]

Radio samochodowe Pionier na płyty 

+ komplet głośników, tel: 663 237 584 

[30.12.]

Nawigację Clark mapa Europy, cena: 

130zł, tel: 603 524 017 [30.12.]

Rower dzieciecy, niebieski, kola 16’, cena: 

50 zł, tel: 693 258 502 [30.12.]

Wózek paletowy (paleciak),115cm, cena: 

550zł, tel: 501 615 228 [30.12.] 

Piekarnik  do zabudowy, nowy, tel: 604 

877 783 [30.12.]

Szybę do piekarnika pod zabudowę 59 X 

45 cm, rozstaw otworów do uchwytu 39,5 

cm, nowa, tel: 505 448 332 [30.12.]

Gwintownicę do rur do 2”, tel: 576 268 168 

[30.12.]

Piękną sukienkę ślubną wraz z bolerkiem 

w rozm. 40/42. Sukienka jest biała, lekka, 

zwiewna tiulowo-koronkowa. Na życzenie 

prześlę zdjęcia na e-mail, tel: 607 245 324 

[30.12.] 

Choinki świąteczne jodła kaukaska, tel: 

667 522 365 [16.12.] 

Komplet mebli drewnianych do jadalni, 

stół okrągły rozkładany, 6 krzeseł, witry-

na, możliwość wysłania zdjęć na maila, 

cena: 1 200 zł, tel: 603 383 307 [16.12.]

Piec do warsztatu, pomieszczeń gospodar-

czych, nadmuchowy, używany 1 sezon, po-

wierzchnia grzewcza 150 m2, cena: 1 700 

zł, Doruchów, tel: 603 383 307 [16.12.]

Sterownik C.O., pompę obiegową Grun-

dfos, dmuchawę, stan bdb. dwa lata użyt-

kowane, tel: 665 161 042 [16.12.]

Złom, stal kotłowa, rury, blachy, 350 kg, 

tanio, tel: 665 161 042 [16.12.]

Szczeniaki rodowodowe owczarka kauka-

skiego, tel: 512 349 918 [16.12.]

4 szafki kuchenne, w tym zlewozmywak i 

suszarka o wym. standardowych, baterie 

gratis, tel: 604 632 809 [16.12.]

KUPIĘ

Namiot handlowy, automat, tel: 603 523 

322 [13.01.]

Stare wojskowe odznaki, odznaczenia, me-

dale, ordery, polskie, niemieckie, rosyjskie 

i inne, wojskowe oraz cywilne, orzełki z 

nakryć głowy, zaświadczenia i legitymacje 

związane z nadaniem odznaczeń, zdję-

cia o tematyce wojskowej, przedwojenne 

pocztówki elementy umundurowania i 

wyposażenia wojskowego, szable,bagnety, 

kordziki, tel: 694 972 047 [13.01.]

Palmę, tel: 782 455 681 [13.01.]

Drzwi balkonowe 100cm x 80cm, PCV, 

używane, tel: 691 083 317 [6.01.]

PRACA

TWOJA DYSKRETNA 
POŻYCZKA

Zadzwoń: 732 76 76 76
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DAM PRACĘ

EuroProvidus S.A. poszukuję pracownika 

na stanowisko konsultant finansowy, na 

terenie Ostrzeszowa. CV na adres: kroto-

szyn@europrovidus.home.pl [13.01.]

Zatrudnię dziewczynęna na staż do sklepu 

jubilersko – upominkowego w Ostrzeszo-

wie, tel: 693 431 107 [13.01.]

Zatrudnię dziewczynę na staż do kwia-

ciarni w Ostrzeszowie, tel: 693 431 107 

[13.01.]

Poszukuję pracownika, sprawnego fizycz-

nie, w niepełnym wymiarze godzin, może 

być rencista, tel: 601 769 444 [13.01.]

Firma Fachowiec Myje zatrudni osobę na 

stanowisko sprzedawca. Wymagane śred-

nie wykształcenie i dobra znajomość  Offi-

ce. Podania prosimy kierować na rekruta-

cja@olimphurt.pl 

Firma z siedzibą w Szczecinie prowadzi 

rekrutację pracowników w zawodzie mon-

ter rusztowań. Praca w Szwecji, przewidy-

wany termin rozpoczęcia: marzec. Osoby 

zainteresowane prosimy wysyłać CV na 

adres : szwecja.pracarusztowania@gmail.

com. 

Przyjmę do pracy na stanowisko pracow-

nik biurowy. Wymagana umiejętność ob-

sługi komputera. Praca w miejscowości Ko-

byla Góra. CV prosimy wysyłać na e-mail: 

praca.kobylagora@o2.pl [6.01.]

Praca w biurze dla osoby studiującej - naj-

lepiej z okolic Doruchowa, CV proszę prze-

słać na maila biuro57@onet.pl [30.12.]

Firma Fachowiec Myje zatrudni osobę na 

stanowisko sprzedawca.Wymagane śred-

nie wykształcenie i dobra znajomość Offi-

ce.Podania prosimy kierować  na rekruta-

cja@olimphurt.pl [30.12.]

Aterima Med. Praca dla opiekunek osób 

starszych w Niemczech. Oczekujemy ko-

munikatywnej znajomości j. niemieckiego 

i doświadczenia w opiece, tel: 723 911 521 

[30.12.]

Zatrudnię kierowcę kat. C+E w transpo-

rcie międzynarodowym (każdy weekend w 

domu), tel: 791 973 791 [30.12.]

Zatrudnię operatora maszyny leśnej-

-harvestera, tel: 602 465 742 [16.12.]

Zatrudnię mechanika, wulkanizatora, tel: 

668 389 306 [16.12.]

Poszukujemy opiekunki dla pani Silvia, 

podopieczna jest po wypadku z urazem 

kręgosłupa, porusza się na wózku inwa-

lidzkim, robi małe kroki. Pani Silvia ma 

nowoczesny i przystosowany dom do po-

trzeb osoby niepełnosprawnej. Opiekun-

ka powinna znać dobrze język Niemiecki, 

mile wdziane prawo jazdy. Wynagrodzenie 

w wysokości 1410 euro netto. Dla opiekun-

ki jest wykupiony pakiet telefoniczny do 

Polski. Więcej informacji pod nr. tel: 519 

084 820 [16.12.]

 SZUKAM PRACY

Kobieta (25l.), absolwentka studiów li-

cencjackich kierunku finanse i rachun-

kowość, dalej kształcąca się w kierunku 

biorąc udział w kursach Stowarzyszenia 

Księgowych w Polsce, podejmie pracę/staż 

(z możliwością późniejszego zatrudnienia) 

na terenie Ostrzeszowa lub okolic, na sta-

nowisku asystentki księgowego, pracowni-

ka w dziale księgowym firmy lub w biurze 

rachunkowym. Posiadam doświadczenie 

jako pomoc w księgowości w jednostce bu-

dżetowej. Dobra znajomość: obsługi kom-

putera w środowisku Windows, urządzeń 

biurowych, programów Microsoft Office, 

Symfonia Finanse i Księgowość, Płatnik, 

Księgowość Optivum, tel: 603 419 367 

[13.01.]

Zaopiekuję się dzieckiem lub osobą star-

szą, najlepiej Ostrzeszów lub okolice. Mam 

doświadczenie i jestem dyspozycyjna, tel: 

667 224 963 [6.01.]

Poszukuję praktyk, stażu bądź pracy jako 

Technik Dentystyczny. Osoby zaintereso-

wane proszę o kontakt telefoniczny, tel: 

782 210 611 [6.01.]

Zaopiekuję się doraźnie dzieckiem/dzieć-

mi. Jestem do dyspozycji w każdy dzień 

tygodnia po godz.16 oraz w weekendy (ca-

łodobowo), tel: 797 212 180 [30.12.]

Kierowca kat. C+E bez doświadczenia w 

transporcie, kwalifikacja na przewóz rze-

czy, karta kierowcy, podejmie pracę dodat-

kową (dorywczą) w niepełnym wymiarze 

godzin, tel: 885 680 087 [16.12.]

Podejmę się jakiejkolwiek pracy w weeken-

dy, tel: 535 498 784 [16.12.]

MATRYMONIALNE
 „SERENADA 35+’’

Wdowa, 60 lat z gm. Kobyla Góra pozna 

pana do 65 lat, najlepiej wdowca, bez na-

łogów. Tylko poważne oferty. Tel: 691 203 

170 

Mężczyzna pozna panią w wieku od 38 do 

45 lat, chętnie z dzieckiem, która pragnie 

szczęśliwego związku. Tylko poważne 

oferty. Tel: 696 130 942

Wolny mężczyzna, 50 lat, pozna miłą i od-

powiedzialną panią, kontakt do uzyskania 

w redakcji. 

Kawaler 36 lat, bez nałogów, pozna uczci-

wą panią zdecydowaną na stały związek w 

wieku 28-37 lat, tylko poważne oferty, tel: 

721 866 493

Mam 44 lata, kawaler bez nałogów, uczci-

wy, szczery, uczuciowy, konsultant ko-

smetyczny, pozna uczciwą, ciepłą, wierną 

i niepalącą panią w wieku 32-51 lat, która 

pragnie założyć stałą, szczęśliwą rodzinę. 

Czekam na kontakt: marek1970@o2.pl

MALOWANIE, 
SZPACHLOWANIE

TEL. 697 872 815

PROFESJONALNE 
OBCINANIE 

DRZEWEK OWOCOWYCH
TEL. 697 872 815

Poszukuję pracowników 
w zawodzie dekarz i cieśla 

z doświadczeniem oraz
 pomocników.

Praca od zaraz.
Dobre warunki pracy i płacy.

Tel. 608 207 083
lub 607 913 090

NKK POSADZKI
 Kamil Nazarek 

- usługi budowlane:
 fundamenty, mury, stropy,

posadzki maszynowe, 
wykończenie wnętrz
 i usługi spawalnicze.

 Tel: 697 194 768; 663 579 437

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35



Tegoroczne Dni Ziemi Ostrze-
szowskiej już za kilka mie-

sięcy. Wiadomo, że jedną z gwiazd 
ma być raper Adam Ostrowski, zna-
ny jako O.S.T.R. 

Zapowiedź ta zapewne ucieszy oso-
by młode i miłośników hip-hopowych 
brzmień. Bez wątpienia występ ten 
dla Ostrzeszowa będzie wyjątkowym 
wydarzeniem. Tym bardziej, że Adam 
Ostrowski jest nie tylko raperem, ale 
również kompozytorem i producen-
tem. Mówi się, że jest on najbardziej 
znanym hip-hopowcem w Polsce. Na 
swojej ostatniej płycie „Życie po śmier-
ci” artysta opowiada historię niedawno 
przebytej choroby, a także o tym, jak 
pożegnał się z uzależnieniem od nar-
kotyków. 

Czy rzeczywiście będziemy mogli 
zobaczyć Ostrowskiego na żywo w 
Ostrzeszowie? Tego dowiemy się już 
niebawem. 

KK

Początek nowego roku to tra-
dycyjny czas studniówek. 7 

stycznia odbyła się pierwsza z nich, 
z udziałem młodzieży z Zespołu 
Szkół nr 1 w Ostrzeszowie. W re-
stauracji „Eldorado” bawiły się kla-
sy IV Technikum Budowlanego, IV 
Technikum Żywienia i Usług Ga-
stronomicznych oraz IV Technikum 
Obsługi Turystycznej - oddział 
sportowy. 

 Uroczystość rozpoczął tradycyjny 
polonez wykonany przez młodzież pro-
wadzoną przez dyr. szkoły p. Dariusza 
Grzesika i wicedyrektorów: p. Donatę 
Sokół i p. Wacława Muchę-Kruczyń-
skiego. Studniówka stała się okazją nie 
tylko do zabawy, ale także podzięko-
wań kierowanych pod adresem dyrek-
cji, grona pedagogicznego i rodziców. 
Szczególnie wzruszającym momentem 
w trakcie studniówki były podzięko-
wania wyrażone w czasie części arty-
stycznych, skierowane do wychowaw-
ców: p. Bożeny Mierniczak, p. Lidii 
Bartczak i p. Dawida Sobieraja. Wra-
żenie z tego momentu pięknie zostało 
ujęte przez fotografującego tę imprezę 
p. Henryka Gagatka, pozwolimy sobie 
zacytować: „Mieliśmy przyjemność 
przekonać się na własne oczy, uszy i 
serce o prawdziwości niezwykłej relacji 

między nauczycielami a wychowanka-
mi tej szkoły. Część artystyczna była 
nie tylko rozrywkowym przerywni-
kiem, ale przede wszystkim wzrusza-
jącą chwilą podziękowania wychowaw-
com za opiekę i prowadzenie. Było to 
tak szczere i prawdziwe, że nie tylko 
nas ściskało w gardle….”. Skoczna i peł-
na radości zabawa młodzieży i nauczy-
cieli przy muzyce zespołu Dioda trwała 

do białego rana i na pewno pozostanie 
na długo w pamięci uczestników. Pod 
koniec stycznia odbędzie się druga 
studniówka młodzieży z Zespołu Szkół 
nr 1 w Ostrzeszowie, tym razem klas 
IV Technikum Ekonomicznego i łączo-
nej klasy IV Technikum Handlowego/
Technikum Ekonomicznego i Techni-
kum Technologii Drewna.

K. P.
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REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
- komunikacyjne

- majątkowe
- rolne

- na życie
Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

punkt tanich opłat 
rachunków cena (1.99zł)

ul. Kaliska 1
63-505 Doruchów

tel. 661 876 344

CZAS STUDNIÓWEK W ZESPOLE SZKÓŁ 
NR 1 W OSTRZESZOWIE

O.S.T.R na Dniach Ziemi
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BOBASKI Z NASZYCH STRON

Jaś, synek Moniki 
 Tomasza Kosteckich z Potaśni, 

ur. 9.01.2017 r., waga 4370 g

Bartosz, synek Angeliki 
i Przemysława Lubojańskich z Piotrów-

ki, ur. 15.01.2017r., waga 3270 g

Leon, synek Malwiny i Karola 
Matysiaków ze Szklarki Przygodzickiej, 

ur. 14.01.2017 r., waga 3620 g

Kacperek, synek Ewy i Piotra Olaszów 
z Grabowa nad Prosną, 

ur. 13.01.2017 r., waga 2700 g

Borys, synek Karoliny 
i Rafała Idzikowskich ze Stradomii, 

ur. 12.01.2017 r., waga 2900 g

córeczka Eweliny i Mariusza Misiów 
z Torzeńca, 

ur. 14.01.2017r., waga 3600 g

Eliza, córeczka Angeliki i Krzysztofa 
Cabanów z Kuźnicy Błońskiej, 
ur. 13.01.2017 r., waga 2980 g

Miniony rok dla mieszkań-
ców Grabowa nad Prosną 

był wyjątkowy. 600-lecie miasta 
okazało się doskonałą okazją do 
wspomnień, świętowania i podsu-
mowań. Nie zapomniano o najmłod-
szych, którzy w tym wyjątkowym 
roku przyszli na świat. 

W piątek - 13 stycznia w Hali Spor-
towej w Grabowie nad Prosną odbyło 
się spotkanie dzieci urodzonych w roku 
2016, czyli w roku jubileuszu 600-lecia 
miasta Grabów nad Prosną. 

Uroczystość rozpoczęła się od po-
witania najważniejszych gości, czyli 
maluchów wraz ze swoimi rodzicami. 
Następnie głos zabrał burmistrz Zenon 
Cegła. - 600. rocznica koronacji miasta 
Grabowa nad Prosną była nie tylko świę-
tem miasta, ale świętem wszystkich jego 
mieszkańców, gości i sympatyków. Jubi-
leuszowy rok nie tylko pozwolił nam pod-
sumować 600 lat historii naszego miasta, 
ale również wyznaczył kierunki na kolejne 
lata – przemawiał włodarz. - Spotykamy 
się dzisiaj z wyjątkowej okazji uczczenia 
narodzin dzieci, najmłodszych obywateli 
naszego miasta i gminy, którym dane było 
urodzić się w historycznym czasie w roku 
600-lecia nadania praw miejskich mia-
stu Grabów nad Prosną. Pragnę powitać 
ze szczególną radością w imieniu władz 
miasta dzieci, którym dedykowane jest 
to spotkanie. W roku obchodów 600 lecia 
nie mogliśmy zapomnieć o najmłodszych 
obywatelach, dlatego po raz pierwszy w 
historii naszego miasta i gminy postano-
wiłem uhonorować dzieci urodzone w tak 
wyjątkowym, niepowtarzalnym i histo-
rycznym czasie - zwracał się do wszyst-
kich zebranych. Władze gminy złożyły 
najserdeczniejsze życzenia rodzicom 
oraz ich pociechom. 

Jak pokazują statystyki, w roku ju-
bileuszowym, w 600-lecie nadania praw 
miejskich miastu Grabów nad Prosną, 
urodziło się 90 dzieci: 43 dziewczynki 
oraz 47 chłopców. Najczęściej nada-
wanymi imionami były: Julia, Antoni-
na, Iga, Wiktoria, Wiktor, Adam oraz 
Szymon. W swoim przemówieniu bur-
mistrz wyróżnił pięciomiesięczną Igę 
Karbowską, która urodziła się dokład-
nie w dzień jubileuszu nadania miastu 
praw miejskich, tj. 20 sierpnia. 

Po skończonej przemowie okolicz-

nościowej władze miasta w osobach 
burmistrza Z. Cegły, przewodniczącej 
Rady Miejskiej Genowefy Poręby oraz 
sekretarz Barbary Wyrwas wręczyli 
milusińskim oraz ich rodzicom pamiąt-

kowe listy gratulacyjne oraz upominki. 
Na zaproszonych gości czekał również 
poczęstunek w postaci jubileuszowego 
tortu.

MoN

Najmłodsi uhonorowani 

W środę, 11 stycznia, na spotka-
niu w ramach projektu edukacyjne-
go „Z książką przez pokolenia” go-
ściliśmy w Oddziale dla Dzieci panią 
Mirosławę Rzepecką, która pełni 
funkcję kierownika Muzeum Regio-
nalnego w Ostrzeszowie. 

Tym razem Motylki, z grupy Pani 

Bożenki Dittfeld z  Przedszkola nr 1 
- inicjatorki projektu, wysłuchały hi-
storii Calineczki z pięknej baśni Hansa 
Christiana Andersena, odpowiadały na 
pytania dotyczące losów dziewczyn-
ki i  obiecały odwiedzać Panią Mirkę 
w muzeum.

Dorota Owczarczak

Z książką przez pokolenia
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)

W tym tygodniu będziesz wal-
czył o swoje sprawy, przekonywał 
innych do swoich pomysłów i od-
ważnie bronił swojego stanowiska. 
Otrzymasz nowe wiadomości, które 
popchną cię do działania. Energii ci 
nie zabraknie i poradzisz sobie ze 
wszystkimi ambitnymi pomysłami. 
Spotkasz się z kimś, kto wniesie 
wiele zamieszania i niepokoju w 
twoje życie uczuciowe. Poczujesz sil-
na pokusę � irtu lub nawet zdrady! 
Zadasz sobie pytanie, z kim chcesz 
być i co chcesz dać drugiej osobie. 

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)

Otrzymasz dobrą wiadomość, za-

proszenie na ciekawą imprezę lub 

wzruszającą uroczystość. Czekają cię 

spokojniejsze, ale bardzo udane dni. 

Wykonasz swoje obowiązki, odwie-

dzisz znajomych, ale najlepiej czuć się 

będziesz w samotności. Przypomnisz 

sobie o swoim hobby, sięgniesz po ulu-

bione książki i � lmy. W miłości karta 

zapowiada udany czas, pełen marzeń i 

romantycznych wzruszeń. W życiu sa-

motnych osób może pojawić się ktoś, 

kto podobnie czuje i myśli. Warto dać 

czas tej znajomości. 

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)

Ktoś zwróci się do ciebie po poradę, 

a ty użyjesz całej swojej wiedzy, aby 

znaleźć wyjście z trudnej sytuacji. Nie 

kieruj się przy tym przelotnymi sym-

patiami, ale szukaj sprawiedliwego 

rozwiązania. Tydzień będzie ważny 

również dla twoich spraw � nansowych. 

Będziesz musiał zapłacić zaległe ra-

chunki lub oddać stary dług. W miłości 

oddzielisz prawdę od plotek. Twoje pra-

gnienie niezależności od partnera czy 

rodziny będzie o wiele silniejsze niż w 

poprzednich tygodniach. 

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

Idź swoją drogą, nie oglądaj się 
wstecz. W sprawach uczuć będziesz 
mógł odciąć się od tego, co było do-
tychczas. W pracy będziesz musiał 
walczyć o swoje stanowisko, nawet 
kosztem dobrych relacji ze współ-
pracownikami. Pamiętaj o swoich 
zasadach i wartościach. Ktoś może 
kusić cię do ich porzucenia, mamić 
cię obietnicą szybkiego sukcesu lub 
pieniędzy. Bądź szczery wobec sie-
bie i postępuj tak, abyś nie musiał 
się wstydzić przed sobą i swoimi 
bliskimi. 

WAGA
(23 września

 – 23 października)

Ktoś szykuje podstęp lub intrygę, 

która jest w ciebie wymierzona. Trzy-

maj w ukryciu swoje najgłębsze sekre-

ty i ważne plany � nansowe. Nie ufaj 

teraz ludziom, którzy w przeszłości cię 

zawiedli. Masz szansę zdobyć ciekawe 

zadanie, wywalczyć sobie podwyż-

kę lub lepsze od innych oceny. Choć 

energii ci nie zabraknie, to powinieneś 

panować nad nerwami. Będziesz tak 

szybki i pewny siebie, że możesz nawet 

nie zauważyć, że uraziłeś różne prze-

wrażliwione osoby.

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

W tym tygodniu powinieneś za-
chować ostrożność. Wskutek lek-
komyślności lub lenistwa możesz 
stracić szansę lub zrazić do siebie 
osobę, na której ci zależy. W pracy 
przygotuj się do ważnego zadania 
i staraj się nie ryzykować. Sprawa, 
na której ci zależy, może opóźniać 
się i komplikować, choćbyś nawet 
starał się z całych swoich sił. Pewna 
sytuacja stanie się dla ciebie cięża-
rem. Zastanowisz się, w jaki sposób 
uchronić się przed atakami osób, 
które wymagają od ciebie zbyt wiele.

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

Powstrzymaj się od udziału w 
nielegalnej sprawie lub intrydze. 
Ktoś może posłużyć się tobą, aby za-
łatwić własne sprawy. Grozi ci oszu-
stwo lub utrata dobrego imienia. 
Słuchaj intuicji i w porę wycofaj się 
z dwuznacznej sytuacji, a unikniesz 
nieprzyjemności. W tym tygodniu 
musisz pogodzić się porażką lub 
niepowodzeniem, na które już nie 
masz wpływu. W miłości ekstre-
malne przeżycia, nie daj się oszukać 
lub zdradzić. 

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

Czeka cię udany tydzień. Trudne 

sprawy i kłopoty wreszcie pozostawisz 

za sobą. Podejmiesz trudną decyzję 

i postawisz na swoim. Poczujesz się 

wolny, szczęśliwy i gotowy na nowe 

doświadczenia. Dzięki korzystnemu 

zbiegowi okoliczności unikniesz trud-

nej sytuacji lub kary za własne niedo-

ciągnięcia. Bądź jednak ostrożny i nie 

prowokuj w tym tygodniu swoich prze-

ciwników. W miłości odkryjesz, czego 

pragniesz i co możesz dać innej osobie. 

Porzucisz strach i obawy, odsłonisz 

swoje prawdziwe uczucia. 

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

W tym tygodniu będziesz w dosko-

nałym nastroju. Wydarzenia toczyć się 

będą zgodnie z twoim planem, a ludzie 

będą ci przychylni. Pojawi się okazja 

zdobycia dodatkowych pieniędzy albo 

zdobędziesz cenną dla ciebie nagrodę. 

Karta sprzyja tym osobom, które ubie-

gają się o kredyt lub pożyczkę. Także 

podczas wyjaśniania różnych spraw 

� nansowych spotkasz się z uprzejmo-

ścią urzędników. W miłości staniesz 

się pewny siebie. Ktoś się tobą zachwy-

ci i z radością zgodzi się na wspólne 

plany. 

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

W tym tygodniu postanowisz 
uporządkować swoje sprawy. Doj-
dziesz do wniosku, że chaos, bała-
gan i zaległości wcale ci nie służą. 
To dobry moment, abyś zastanowił 
się nad kierunkiem, w jakim zmie-
rza twoja kariera. Czas na zmiany 
i naprawę sytuacji! Pilnuj w tym 
tygodniu swoich sekretów i rzeczy, 
a nie staniesz się o� arą pewnej nie-
uczciwej osoby. Karta wróży możli-
wość odkrycia sekretów lub nawet 
udaremnienie spisku. Ufaj swojej 
intuicji, a nie pustym obietnicom. 

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

Pojawi się przyjaciel, na którym bę-

dziesz mógł polegać. Skorzystaj z jego 

pomocy, a nie pożałujesz. Zgódź się na 

propozycję, która przyjdzie z najmniej 

oczekiwanej strony. Krótka podróż za-

pewni ci wiele atrakcji, a nawet pomo-

że w podjęciu trudnej życiowej decyzji. 

Unikaj osób, które udają miłe i zmie-

niają swoje sympatie w zależności od 

towarzystwa, w jakich się znajdą. Ktoś 

taki może wydobyć od ciebie zwierze-

nia lub towarzyskie plotki, a później 

opowie je innym. Bądź uprzejmy, ale 

zdystansowany. 

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)

Zapowiada się udany tydzień. Je-

steś w pełni sił i możesz zrealizować 

swoje plany. Jeśli przygotowujesz się 

do ważnego zadania, to teraz nadszedł 

moment, aby rozpocząć działanie. W 

sprawach zawodowych czeka cię uzna-

nie ze strony zwierzchników, a nawet 

przypływ gotówki. W miłości karta 

zwiastuje czas namiętności i realizacji 

wspólnych celów. Możesz zdecydować 

się na ważne wyznanie lub wspólną 

inwestycję. Dla samotnych karta za-

powiada początek znajomości z kimś, 

kto cieszy się szacunkiem i uznaniem. 
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HOROSKOP TYGODNIOWY
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IV  kolejka 14.01.2017
KS Rogaszyce  - Klub Łysego   3 : 7
Bramki  KS Rogaszyce – Piotr Nasiadek, Głowiak, Jędrecki
Bramki Klub Łysego – Góra 4, Balcerzak, Guzenda, Drobczyński
Victoria Junior  – Euros    1 : 8
Bramki  Victoria Junior – Skrobacz Artur 
Bramki  Euros – Robert Skrobacz 3, Kazmierczak 2, Sł. Grondowy, Przybył 
I , Adrian Skrobacz
Arka Niedźwiedź  - Nankatsu 9 : 5
żółta kartka  Gawron – Nankatsu
Bramki Arka Niedźwiedź – Jędrzejewski  5, Spalony 2, Jastrzębski, Mega
Bramki  Nankatsu – Stawiński 3, Gawron, Dolata
Ciemna Strefa – Small Boys  8 : 4
Żółta kartka Słomiany  – Ciemna Strefa
Bramki Ciemna Strefa – Dawid Przybył II 4, Grzywacz 3, Maciaczyk
Bramki  Small Boys – Elias 2, Dłubek, Szykuła

Tabela po IV  kolejkach
1. Euros                                               pkt 12     bramki        24:8
2. Arka Niedźwiedź                          pkt 10    bramki         25:16
3. Klub Łysego                                   pkt 9      bramki          26:11
4. Ciemna Strefa                               pkt 7      bramki          18:16
5. KS Rogaszyce                                pkt 4      bramki          14:19
6. Small Boys                                     pkt 3      bramki           18:24
7. Victoria Junior Ostrzeszów      pkt 1      bramki              9:31
8. Nankatsu                                       pkt 0      bramki           15:24

 Król strzelców po IV  kolejce 
Balcerzak Tomasz  - Klub Łysego  - 9 bramek
Skrobacz Robert    – Euros             – 9 bramek
Jędrzejewski Miłosz – Arka           – 8 bramek

  Kolejka  V 28.01.2017
godz.15.00 Victoria  Junior – Ciemna Strefa
godz.16.00 Klub Łysego - Nankatsu
godz.17.00 KS Rogaszyce – Small Boys
godz.18.00 Arka Niedźwiedź - Euros

Ostrzeszowska Liga Halowa 
w Piłce Nożnej 2016/2017  

15 stycznia w Grabowie nad 
Prosną i w Czajkowie roze-

grane zostały eliminacje do piętna-
stego turnieju o Puchar Starosty. 
Zakończyły się one pomyślnie dla 
reprezentantów Kobylej Góry, Do-
ruchowa, Grabowa, Czajkowa i Ro-
gaszyc. 

Te właśnie drużyny zmierzą się ze 
sobą w finale, który w tym roku odbę-

dzie się 29 stycznia w Ostrzeszowie. 
W grupie A od samego początku 

faworytem był zespół Zefki z Koby-
lej Góry, w którym nastąpiły niemałe 
zmiany podczas przerwy zimowej. 
Nowy trener powoli oswaja się z klu-
bem i w sobotę po raz pierwszy spotkał 
się z zawodnikami seniorów. 

Zefce najwięcej problemów spra-
wił LZS Doruchów. O tym, kto zajmie 

pierwsze miejsce, zadecydował wynik 
bezpośredniego meczu pomiędzy nimi, 
ponieważ na swoim koncie miały taką 
samą liczbę punktów. Ostatecznie z 
wynikiem 2:1 zwyciężyła Zefka. Trze-
ba przyznać, że doruchowianie w tym 
turnieju zaprezentowali się z bardzo 
dobrej strony i od samego początku nie 
odpuszczali swoim rywalom. Kto wie, 
czy właśnie ta drużyna nie będzie czar-
nym koniem w finale.

O wielkim szczęściu może mówić 
ekipa gospodarzy, która również prze-
szła dalej. Warunkiem awansu z trze-
ciego miejsca było zaliczenie lepszych 
wyników od zespołu znajdującego się 
na tej samej pozycji w przeciwnej gru-
pie.

Nie ma się co oszukiwać, że zdecydo-
wanie najwyższy poziom miał miejsce 
w Grabowie. To właśnie tam grały naj-
silniejsze drużyny. 

WYNIKI - GRUPA A
Ajax Rojów – Zefka Kobyla Góra 0:4
LZS Doruchów – LZS Siedlików 8:0
Pelikan Grabów – Ajax Rojów 1:1
Zefka Kobyla Góra – LZS Doruchów 2:1
Pelikan Grabów – Zefka Kobyla Góra 
2:0
Ajax Rojów – LZS Siedlików 3:3
Pelikan Grabów – LZS Doruchów 2:4
Zefka Kobyla Góra – LZS Siedlików 5:1
Ajax Rojów – LZS Doruchów 1:3
Pelikan Grabów – LZS Siedlików 7:0

Klasyfikacja:
1. Zefka Kobyla Góra 
2. LZS Doruchów
3. Pelikan Grabów
4. Ajax Rojów
5. LZS Siedlików
Awans: Zefka Kobyla Góra, LZS Doru-
chów, Pelikan Grabów

WYNIKI – GRUPA B
KS Rogaszyce – Masovia Kraszewice 3:1
Lilia Mikstat – Łużyczanka Kuźnica Gra-
bowska 2:3
LZS Czajków – KS Rogaszyce 0:2
Masovia Kraszewice – Lilia Mikstat 4:0
LZS Czajków – Masovia Kraszewice 4:2
KS Rogaszyce – Łużyczanka Kuźnica Gra-
bowska 2:0
LZS Czajków – Lilia Mikstat 4:1
Masovia Kraszewice – Łużyczanka Kuź-
nica Grabowska 0:3
KS Rogaszyce – Lilia Mikstat 5:1
LZS Czajków – Łużyczanka Kuźnica Gra-

bowska 2:2
Klasyfikacja:

1. KS Rogaszyce
2. LZS Czajków
3. Łużyczanka Kuźnica Grabowska
4. Masovia Kraszewice
5. Lilia Mikstat
Awans: KS Rogaszyce, LZS Czajków 

W poprzednim roku, w finale w Do-
ruchowie, zwyciężyła Victoria z Ostrze-
szowa. Tym razem to ona ugości u sie-
bie drużyny z powiatu. Czy uda jej się 
powtórzyć ten sukces? 

Anna Gołdyn

PUCHAR STAROSTY: Zefka najlepsza w grupie A

W „piątek trzynastego” podopieczni Piotra Kon-
stanciaka zainaugurowali przygotowania do 

rundy wiosennej sezonu 2016/17. 
Wysokie miejsce w tabeli jeszcze bardziej motywuje ich 

do ciężkiej pracy, o czym zresztą świadczy wysoka frekwen-
cja na pierwszym rozruchu. O godz. 20.00 w hali przy Gim-
nazjum nr 2 w Ostrzeszowie zjawiło się około dwudziestu 
zawodników. Skład mniej więcej dobrze nam znany, ale 
też nie zabrakło nowych twarzy, które mogliśmy ujrzeć w 
ościennych klubach z naszych stron. Piotr Konstanciak na 
każdy tydzień zaplanował trzy treningi. W poniedziałki i 
piątki dla seniorów zarezerwowana jest hala, a w środy ćwi-
czenia będą odbywać się w terenie (m.in. na orliku, siłowni, 
boisku, basenie krytym). Planowane jest rozegranie kilku 
meczów kontrolnych, z czego pierwszy już w najbliższą so-
botę o godz. 15.00 na sztucznym boisku w Ostrowie Wlkp. 
Sparingi mogą jeszcze ulec zmianie, ale o tym informować 

będziemy na bieżąco. 
21.01.2017 – Koźmin Wlkp.
28.01.2017 – Ostrovia Ostrów
11-12.02.2017 –Nowe Skalmierzyce
19.02.2017 – Gołuchów
25.02.2017 – Opatówek
04.03.2017 – Puchar Polski Jarota Jarocin

Anna Gołdyn

Wszystko możliwe! 21 punk-
tów zgromadzonych przez 

drużynę LZS-u Siedlików w rundzie 
jesiennej na pewno pozwala  opty-
mistycznie patrzeć w przyszłość. W 
rezultacie podopieczni Miłosza Go-
lasa zajmują czwarte miejsce w ka-
liskiej B-klasie. Wiosnę zainaugu-
rują meczem u siebie z Ogniwem 
Łąkociny. Oczywiście przed nimi 
jeszcze długi okres przygotowaw-
czy, a co za tym idzie – szlifowanie 
formy.

Start przygotowań
Miłosz Golas: Przygotowania do 

rundy wiosennej zaczniemy na począt-
ku lutego. Następnie w marcu mamy 
zaplanowane cztery gry kontrolne z 
drużynami A i B - klasowymi.

Transfery
Miłosz Golas: Jeżeli chodzi o trans-

fery to naszym priorytetem jest zatrzy-
manie w klubie zawodników, którzy do 
tej pory występowali w naszej drużynie. 
Pracujemy również nad sprowadzeniem 
pomocnika i obrońcy, ale na razie jest 
za wcześnie aby mówić o konkretach. 
Uważam, że w tej lidze najważniejsze 
to mieć grupę zaufanych ludzi, którzy 
stawiają się licznie na każdym meczu i 

treningu, bo na tym poziomie rozgry-
wek właśnie to jest najważniejsze.

Cele LZS-u na rundę rewanżową
Miłosz Golas: Na tę chwilę trud-

no jest mi się wypowiedzieć na temat 
celów. O konkretach będziemy mogli 
porozmawiać na dwie, może trzy ko-
lejki przed końcem sezonu. Na razie 
mogę powiedzieć, że będziemy starali 
się wygrywać jak najwięcej meczów, a 
co za tym idzie zdobywać jak najwięcej 
punktów. Sytuacja wyklaruje się sama 
z czasem.

       Anna Gołdyn

Victoria już trenuje

Siedlików podbije czołówkę?
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„...dno już blisko, krążek błyska,
maska ciśnie, woda pryska.
choć powietrza już niewiele,
krążek jeszcze w bramkę wstrzelę”- tak 
brzmi wstępna wersja jednej ze zwrotek 
hymnu Ostrzeszowskiego Klubu Hoke-
ja Podwodnego „Szuwary”. Planujemy 
nagrać go jeszcze w pierwszej poło-
wie tego roku z dedykacją dla naszych 
wiernych kibiców, w podziękowaniu za 
nieustające wsparcie. Mamy również 
nadzieję, że chórki w tym hymnie za-
śpiewają ci, którzy w przyszłości będą 
stanowili o sile naszej drużyny – dzieci 
i młodzież, która zachęcona naszymi 
sukcesami gromadnie stawiła się na 
otwartym treningu.

Odbył się w sobotę, 14 stycznia, na 
ostrzeszowskim basenie Oceanik i był 
odpowiedzią na ogromne zaintereso-
wanie lokalnej społeczności tą nietypo-
wą, acz fascynującą dyscypliną sportu. 
Miał przybliżyć młodym sportowcom 
tajniki tej dyscypliny i zachęcić do pod-
jęcia wielkiego wyzwania, jakim jest 
zostanie podwodnym hokeistą.

Trening, zorganizowany przez 
członków klubu „Szuwary”, odbywał się 
pod bacznym okiem Macieja Marszałka 
– kapitana zespołu Mistrzów Polski Hy-
dra Trzebnica i czołowego zawodnika 
reprezentacji narodowej, oraz Marcina 
Reifa – kapitana wrocławskich Pirani 
i bardzo doświadczonego instrukto-
ra nurkowania. Wzięło w nim udział 
dwadzieścioro dziewcząt i chłopców w 

wieku od 12 do 18 lat. Po wstępnych za-
jęciach z zasad i taktyki gry, po opano-
waniu sztuki snorkelingu (nurkowania 
z rurką), uczestnicy mieli możliwość 
poćwiczyć z instruktorami prowadze-
nie krążka pod wodą i rozegrać swe 
pierwsze w życiu mecze. Zacytowane 
na początku słowa hymnu chyba najle-
piej oddają uczucia młodych adeptów i 
ich zaangażowanie w grę. Z otwartymi 
ustami, zresztą oddychając przez rurkę 
- inaczej nie można, przypominając so-
bie nasze ciężkie początki, obserwowa-
liśmy, jak radzą sobie w tej trudnej dys-
cyplinie nasi młodzi druhowie, którzy 
niejednokrotnie nigdy przedtem nie 
mieli płetw na nogach. Są wśród nich 
diamenty, które po oszlifowaniu będą 

kiedyś ozdobą niejednego turnieju.
Już teraz praca, jaką wykonaliśmy 

z młodzieżą przez ostatnie półtora 
roku, przyniosła owoce, których się 
nie spodziewaliśmy. Jakub Dominik 
po osiągnięciu wieku seniorskiego od-
był pomyślne testy i został powołany 
do pierwszej reprezentacji Polski, a 
Mateusz Bacik, Wojciech Oleszowski 
i Kacper Bąk znaczą dla reprezentacji 
juniorskiej kraju tyle co Lewandowski, 
Milik i Grosicki dla kadry Adama Na-
wałki. Tylko tak dalej. Mamy nadzieję, 
że przy wydatnej pomocy władz mia-
sta i sponsorów, których przyjmiemy 
z otwartymi ramionami, uda nam się 
stworzyć juniorską sekcję z prawdzi-
wego zdarzenia. Wierzymy, że za kilka-

naście lat, kiedy „stare Szuwary” będą 
już ledwo machały płetwami, młodzież, 
która ćwiczyła z nami w sobotę, będzie 
siała postrach na basenach krajowych 
i zagranicznych. Grając w hokeja oczy-
wiście.

Mariusz „Mario” Grzęda, 
Szuwary Ostrzeszów

Nasza strona internetowa:

www.facebook.com/SzuwaryOstrzeszow

Zapraszamy wszystkich chętnych do 
gry w hokej podwodny na nasze trenin-
gi – odbywają się w każdy poniedziałek 
o godz. 20.30 na ostrzeszowskim base-
nie. Ochotnikom pomożemy skomple-
tować sprzęt. Śmiało! Dołączcie do nas!

fot. Irek Wołoch

Nietypowa inicjatywa dla najmłodszych w Ostrzeszowie
Wodnik Szuwarek, czyli otwarty trening hokeja podwodnego dla dzieci i młodzieży
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Pracownicy ostrzeszowskiej 
biblioteki postanowili prze-

dłużyć świąteczną atmosferę orga-
nizując wystawę rękodzieła bożo-
narodzeniowego połączoną z 
Noworocznym Wieczorem Kolęd w 
wykonaniu zespołu Rogaszanie. 
Czytelnia zamieniła się na miesiąc 
w świąteczną bajkę pt. „Boże Naro-
dzenie rękoma utkane”. 

Choć większość z nas już wróciła do 
codziennych obowiązków zostawiając 
daleko w tyle nastrój świąteczny, to 
są tacy, którzy postanowili przesłużyć 
ten magiczny czas. O� cjalne otwarcie 
wystawy bożonarodzeniowej w ostrze-
szowskiej bibliotece obyło się w środę, 
11 stycznia. Tego wieczoru w czytelni 
zrobiło się gwarno i wesoło i, co naj-
ważniejsze, panowała iście świąteczna 
atmosfera. 

Zgromadzonych witała dyrektor pla-
cówki, Dorota Owczarczak. - Tegoroczne 
święta będziemy obchodzić z opóźnieniem, 
myślę że równie hucznie, elegancko i pięk-

nie, a po państwa obecności i atmosferze, 
która u nas panuje, widzę, że tak właśnie 
będzie - mówiła. - Ja się nawet nie spo-
dziewałam, że nasz hol przemieni się 
wręcz w bajkową bożonarodzeniową sce-

nerię - dodała. 
Swoimi rękodziełami postanowi-

ły się pochwalić mieszkanki powiatu 
ostrzeszowskiego: Danuta Pentoś z 

Olszyny, Anna Bury i Violetta Ję-
drzejak z Rogaszyc oraz Izabela 
Kowalczyk-Gąsiorek z Kaliszkowic 
Ołobockich. Większość prac została 
wykonana przed świętami, były one 
również dostępne na jarmarkach przed-
świątecznych i właśnie dzięki temu, że 
nie wszystkie się sprzedały, wystawa ta 
była możliwa. 

Same bohaterki przyznają, że pa-
sja jest zaraźliwa. Dowodem na to są 
sąsiadki - panie Ania i Violetta. Już 
od kilku lat tworzą hobbystycznie w 
okresie świątecznym ozdoby. - To nie są 
prace wykonane tylko tej zimy, bo niektó-
re bombki mają już swoje lata. Pościąga-
ne są z choinki, oczywiście domowej. My 
jesteśmy sąsiadkami i to tak zarażamy 
się jedna od drugiej. Te prace uspokajają, 
zamiast patrzeć na telewizor, to się siedzi 
nieraz do pierwszej, nieraz do wpół do 
drugiej w nocy i tak się zapomina o cza-
sie, o pracy, o wszystkim, i później cieszy 
oko, jak coś powstanie nowego - mówiła 

Anna Bury. Mieszkanka Rogaszyc pre-
zentowane rękodzieła tworzy od około 
5 lat, ale - jak sama przyznaje - wcze-
śniej było coś innego, a teraz głównie 
bombki, bałwanki, a przy okazji zawsze 
powstanie coś nowego. 

Pani Danuta Pentoś prezentuje inny 
rodzaj ozdób, takie jak  decoupage i 
prace szydełkowe. - Decoupage od 5 lat. 
Zaraziła mnie pani ze stowarzyszenia w 
Bukownicy, pani Marysia Pigulska i tak 
zaczęło się, i wciągało mnie to bardzo. 
No i szydełko, to od iluś lat, ale dopiero w 
tym roku sięgnęłam, po 20 latach. Pomysł 
wpada. Jak się jedno robi, to wpada na-
stępny pomysł i się dalej robi – przyznała. 

Wszystkie panie zgodnie twierdzą, 
że pasja wciąga, ale nie dałoby się na 

co dzień wyżyć z tego, bo niestety lu-
dzie nie potra� ą docenić wartości rę-
kodzieła. Na wykonanie np. bombki 
od podstaw potrzebny jest jeden długi 
wieczór. Bożonarodzeniowa produkcja 

rusza z początkiem listopada, aby ze 
wszystkim zdążyć przed świętami. 

Kolejnymi atrakcjami wieczoru było 
m.in. wspólne kolędowanie. Dalsza jego 
część miała miejsce już w czytelni, gdzie 
wszyscy wspólnie zasiedli przy ciastku i 
kawie. Do wspólnego śpiewania w kon-
cercie noworocznym zaprosił zespół 
Rogaszanie, który swój występ rozpo-
czął utworem ,,Szła kolęda”, po którym 
przeszli do nieco bardziej tradycyjnych 
i znanych wszystkim kolęd, jak ,,Pójdź-
my wszyscy do stajenki” czy ,,Cicha 
noc”. Czytelnia, gdzie na co dzień panu-
je cisza i spokój, tego wieczoru przemie-
niła się w prawdziwie świąteczną salę. 

Dodajmy, że na wystawie oprócz bi-
belotów świątecznych zaprezentowane 
są również koszyczki, różyczki, bukie-

ty czy też krasnale. Ekspozycję będzie 
można podziwiać jeszcze przez najbliż-
szy miesiąc. 

MaG

Boże Narodzenie rękoma utkane 

Praca ostrzeszowianina – Jacka Worymy – znala-
zła się w gronie zwycięzców konkursu fotogra-

� cznego na najpiękniejsze zdjęcia norweskich miast 
organizowanego przez portal Moja Norwegia i została 
zamieszczona w kalendarzu na 2017 rok.

Do konkursu wpłynęło 
4430 zdjęć. Fotogra� a Jac-
ka Worymy uplasowała się 
w pierwszej trójce! Organiza-
torzy dokonując oceny zdjęć 
kierowali się takimi kryteria-
mi jak: oryginalność zdjęcia, 
sposób ujęcia fotografowa-
nego obiektu, pomysłowość 
i technika wykonania zdjęcia. 
Efektem konkursu jest kalen-
darz ze zjawiskowymi fotogra-
� ami norweskich miast – tych 
mniejszych i  tych większych. 
Nagrodzone zdjęcie Jacka Wo-
rymy zostało wykonane w ma-
lowniczej miejscowości Hielle 
nad jeziorem Oppstrynsvatn 
i zdobi czerwiec:) 

Norwegia jest ulubionym kierunkiem wakacyjnych wy-
jazdów pana Jacka, a jedną z jego pasji jest fotogra� a.

www.powiatostrzeszowski.pl
fot. Jacek Woryma

Nagroda dla ostrzeszowianina


